
BIJOUX ART & PRESTIGE
DIMANCHE 19 NOVEMBRE

à SAINT OUEN

Lieu de vente : 3, impasse Simon 93400 Saint Ouen
Exposition le 15. 16.17 & 18 Novembre 10h/12h et 14h/18h et 19 Novembre 10h/12h 

 www.oise-encheres.com 
info@oise-encheres.com - 03 44 57 50 00
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VENTE AUX ENCHERES INAUGURALE

Raoul Dufy et  S.C. Seailles 
réalisation en LAP  69x54 cm
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Vente en ligne sur Drouot Digital, Auction.fr et Invaluable

Informations au 03 44 57 50 00/ info@paris-oise-encheres.com
Exposition à Saint Ouen : 
Jeudi 16, Vendredi 17 et Samedi 18 Novembre de 10h à 18h, 
Dimanche 19 Novembre de 10h à 12h

Vous pouvez enchérir : 
En SALLE, à distance par ORDRE D’ACHAT ou par TÉLÉPHONE, en LIVE via internet 
sur www.oise-encheres.com, www.drouotonline.com et www.invaluable.com, 
par ordre d’achat via www.auction.fr et www.epailive.com.

Retrait des lots : 
De nombreux lots sont présentés sur désignation, ceux-ci seront à retirer dans nos 
locaux de Chantilly 60500 (4 avenue de bourbon) sur rendez-vous.

Les lots présentés à Saint Ouen sont à retirer sur place avant mardi 21 novembre 
18h. Une fois passé ce délai, tous les achats seront à retirer à Chantilly sur RDV à 
partir du jeudi 23/11 à 11h

Contactez-nous pour retirer vos achats sur rendez vous.
N’hésitez pas à nous contacter  également pour toute modalité de transport en 
France ou à l’étranger.

INFORMATIONS 

Les dimensions sont données dans 
le sens suivant :
H x L x P cm ou
H x L cm

Pb = Poids brut
Tdd = Tour de doigt

Expert lot 363 Cabinet Turquin
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ZOOM

219- «LA HUPPE» 
carton de José MINGRET (1880-1969) 

153- «AMPHYTRITE» 
carton de Raoul DUFY (1877-1953) 241- «LA ROUTE DES VINS» 

carton de Raoul DUFY (1877-1953)

188- «FRISE DE TROIS ANIMAUX» 
carton de Léonard Tsugouharou FOUJITA (1886-1968)

240-  «ANÉMONES ET CHAMPAGNE» 
carton de Raoul DUFY (1877-1953)

Collection de laps

8 000/10 000 €

8 000/10 000 € 13 000/15 000 €

5 000/8 000 €

15 000/20 000 €



Bijoux et Sujets en Argent - Lots 1 à 127

69- RUBIS NATUREL NON CHAUFFE  7,48 carats
entourage de 10 RUBIS RONDS 2 carats env
120 DIAMANTS taille BRILLANT Qualité :  G/VS. 
Poids d’Or 18K : 12 g, certificat
9 000/9500 €

73- IMPORTANTE PERLE RONDE TAHITI. 
D16,30 mm. DIAMANTS RONDS 1,30 carat 
env. Poids d’Or 18K :  6,46 g
4 400/4 600 €

58- RUBIS NATUREL BIRMAN 
4,05 Carats. 188 DIAMANTS 2,20 Carats 
env VS (GVS). Poids d’Or 18K : 4,95 g.
4 500/4 800 €

29- Paire de Boucles d’Oreilles, en Or Jaune CLIP, MOTIF FLEUR 
années 50. RUBIS et DIAMANTS taille BRILLANT Poids d’Or 18K : 9,6 gr
550/600 €

118- Bague Émeraude en Or Blanc 18K 
couleur type « Colombie ». Environ 3,40 carats 
10 Diamants taille « Princesse » 0,60 carat 
Pb : 9,30 gr
8 000/10 000 €

90-Bague SAPHIR  NATUREL CEYLAN 
3,49 CARATS. DIAMANTS  VS (G/VS)
Poids  d’Or 18K : 6,07 gr certificat 
6 900/7 200 €

87- Bracelet Or Jaune ,DIAMANTS 10 CARATS, rehaussés par 159 DIAMANTS 
de COULEURS NATURELLES Poids d’Or 18K : 10,89 gr
4 900/5 200 €

81-Bague en Or Blanc «Croisée» et pavée 
168 DIAMANTS Taille BRILLANT, VS (GVS) pour 2,50 
CARATS environ au total.Poids d’Or 18K : 14,89 gr
4 400/4 600 €

56- Importante Bague «Vous et Moi» 
Or Blanc, sertis alvéolés 
34 DIAMANTS JAUNES,VERTS et ORANGES 
4 CARATS environ
Poids d’Or 18K : 18,12 gr
5 500/5 700 €

5-BOITE À DENTS DE LAIT «CHAMOIS» 
EN ARGENT MASSIF, Poinçon Minerve 
1er titre, Diam : 3,2 cm, Pb : 40 gr
110/150 €

10- NAPOLÉON À LA 
LONGUE-VUE EN ARGENT 
MASSIF, Poinçon Minerve 
1er titre, H : 7,6 cm
Pb : 95 gr
150/200 €

13- PAIRE DE BOUCLES D’OREILLE «AU CŒUR» EN 
OR ROSE
Diam : 2,7 cm env.
Pb : 5,2 gr
150/200 €



Lot 249
5 000 / 6 000 €

Tableaux Mobilier & Objets d’ Art

GRAND MEUBLE À DÉCOR CHINOIS DE 
PRÉSENTATION SURMONTÉ D’UN TEMPLE 
FORMANT PAGODE EN BOIS EXOTIQUE 
PRÉCIEUX
Dans la partie inférieure, une porte à 
ressaut s’ouvrant en façade encadrée 
de deux étagères latérales en forme 
galbée
Riche ornementation de dragons 
sculptés et d’une scène animalière sur 
la porte
Reposant sur 6 pieds 
Époque début XXe 
255 x 115 x 43 cm

«CHEVAL SURPRIS PAR UN TIGRE» 
par Antoine-Louis BARYE (1795-1875)
Bronze à patine noire, dit à tort 
«Panthère attaquant un cheval»
Fonte de la première époque
Il s’agit du chef-modèle de l’œuvre, ce 
qui explique la présence de «lignes» 
visibles entre les éléments (queue, 
tête...) fondus séparement ainsi que les 
clavettes d’assemblage
Signé sur la terrasse
H : 23 cm; L : 36 cm

Lot 295
8 000 / 12 000 €



Lot 363
2 500 / 3 500€

 «LA SORTIE DU BAIN» 
par Albert FERNAND-RENAULT 
(1887-c.1939)
Huile sur toile encadrée
Signée en bas à gauche
130 x 96,5 cm

Lot 184
3 000 / 4 000 €

École FLAMANDE vers 1700, suiveur 
de RUBENS
Le Jugement de Salomon
Panneau parqueté
56 x 84 cm
Expert Cabinet Turquin

Jenö GABOR (1893-1968)
L’acrobate

Huile sur carton encadré
Signé «Gàbor J» et daté «61» en 

bas à droite
Au dos, mention de l’artiste, titre, 

date et cachet
48,5 x 55 cm

Lot 172
2 000 / 3 000 €



PETIT BUREAU DE STYLE LOUIS XV de 
Paul SORMANI (1817-1877) 
En placage de bois de violette, 
ouvrant par trois tiroirs en ceinture 
dont la serrure centrale est signée 
«P. SORMANI A PARIS 10 R. CHAR-
LOT» Pieds galbés à cinq pans, 
riche ornementation de bronze 
ciselés et dorés, plateau recouvert 
d’un cuir vert légèrement patiné
Porte deux anciennes étiquettes de 
vente.
74 x 100 x 51 cm

Lot 361
8 000 / 10 000 €

LUSTRE À 4 NIVEAUX de MURANO VENINI
Années 1970
H : 65 cm Lot 183

1 500 / 2 000 € Lot 193
8 000 / 10 000 €

SPECTACULAIRE BRONZE «AUX URNES» 
de Jean-Louis GRÉGOIRE (1840-1890) 
Bronze à patine brune, signé et daté 
«Grégoire 1887» sur la terrasse, socle en 
marbre rouge royal de Belgique
H : 96 cm



 Vente du 19/11/2023

1 CHEVAL EN ARGENT MASSIF
Poinçon Minerve
7 x 7,5 cm
Pb : 85 gr

130/150 €

2 LAPIN COUCHÉ EN ARGENT MASSIF
Poinçon Minerve 1er titre
L : 5,5 cm
Pb : 105 gr

150/200 €

3 LAPIN COUCHÉ EN ARGENT MASSIF
Poinçon Minerve 1er titre
5 x 2 cm
Pb : 95 gr

130/150 €

4 DÉ EN ARGENT MASSIF
Poinçon Minerve 1er titre
2 x 2 x 2 cm
Pb : 65 gr

100/150 €

5 BOITE À DENTS DE LAIT "CHAMOIS" EN ARGENT MASSIF
Poinçon Minerve 1er titre
Diam : 3,2 cm
Pb : 40 gr

110/150 €

1/70



6 CERF EN ARGENT MASSIF
Poinçon Minerve 1er titre
H : 4,5 cm
Pb : 26 gr

60/80 €

7 LIÈVRE EN ARGENT MASSIF
Poinçon Minerve 1er titre
H : 4 cm
Pb : 60 gr

120/150 €

8 FOX-TERRIER EN ARGENT MASSIF
Poinçon Minerve 1er titre
5 X 3,4 cm
Pb : 60 gr

120/150 €

9 LAPIN DEBOUT EN ARGENT MASSIF
Poinçon Minerve 1er titre
H : 4 cm
Pb : 30 gr

80/100 €

10 NAPOLÉON À LA LONGUE-VUE EN ARGENT MASSIF
Poinçon Minerve 1er titre
H : 7,6 cm
Pb : 95 gr

150/200 €

11 CARLIN EN ARGENT MASSIF
Poinçon Minerve 1er titre
H : 3,7 cm
Pb : 70 gr

130/150 €

2/70



12 PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES ET UN TROISIÈME EN OR 
JAUNE
En forme de fleurs à 6 pétales centrées d'un motif d'étoile rehaussée 
d'une petite pierre
Pb : 3,9 gr
Petites usures

110/140 €

13 PAIRE DE BOUCLES D'OREILLE "AU CŒUR" EN OR ROSE
Centrées d'un cœur suspendu dans un anneau partiellement orné de 
boules à facettes
Poinçonnées
Peut-être des bijoux savoyards
Diam : 2,7 cm env.
Pb : 5,2 gr

150/200 €

14 PETIT COLLIER EN OR JAUNE
Mailles filigranées
Poinçonné
L : 43 cm
Pb : 9,7 gr

300/350 €

15 BÉLIÈRE TRIPLE EN OR JAUNE
L : 37,5 cm
Pb : 22,3 gr

660/700 €

16 CLÉ REMONTOIR EN OR JAUNE ET PROFILS EN BAS-RELIEF
Profils d'hommes à l'antique dans un médaillon ovale recto-verso
L : 6 cm
Pb : 13,9 gr

80/120 €

17 BRACELET À MAILLES TORSADÉES EN OR JAUNE
Poinçon tête d'aigle et poinçon d'orfèvre
Pb : 8,9 gr

220/250 €

3/70



18 BAGUE-MONNAIE EN OR JAUNE 20 FRANCS COQ
Tdd : 51
Pb : 12,7 gr

300/400 €

19 CHAINE EN OR JAUNE
Maille gourmette
Poinçon tête d'aigle
L : 52
Pb : 5,6 gr

160/200 €

20 Collier en PERLES DE CULTURES NATURELLES. Diamètre moyen 
de chaque Perle : 7 - 7,5 mm. Longueur de 42 cm - Fermoir en Argent 
(un nœud entre chaque perle).

90/100 €

21 Sautoir en PERLES DE CULTURE NATURELLES. Diamètre moyen de 
chaque Perle : 7 - 7,5  mm. Longueur de 1,20 mètre (un nœud entre 
chaque perle).

200/250 €

22 Paire de Boucles d'Oreilles en PERLES DE CULTURE 
NATURELLES,  forme "bouton" pour plus de confort à l'oreille. 
Diamètre de chaque Perle : 9 mm - Monture Argent

45/50 €

23 Bracelet en Argent Massif, serti en Clos de TURQUOISES Stylisées au 
très Joli Bleu. Poids Brut : 29,98 Grammes. Longueur réglable.

200/250 €

4/70



24 Pendentif en Argent Massif soutenant en dégradé 3 TURQUOISES de 
Tailles Stylisées au très Joli Bleu, sur sa chaîne. Poids Brut : 5,40 
Grammes.

90/100 €

25 Bague en Argent Massif "Vous et Moi", forme moderne soutenant en 
serti Clos 2 TURQUOISES au Joli Bleu et en Taille Marquise. Poids 
Brut : 8,89 Grammes. Adaptable à tous les doigts

100/150 €

26 Bracelet 4 rangs en PERLES DE CULTURE NATURELLES. Diamètre 
moyen de chaque Perle : 6 mm. 
Montées sur élastique et agrémentées de motifs en Argent (s'adapte à 
tous les poignets)

60/80 €

27 Bracelet en argent massif serti en clos de nacres taillées en carré à la 
couleur très irisée
Pb : 15,84 gr

80/100 €

28 Pendentif bicolore en Or Blanc et en Or Rose centré d'un DIAMANT 
plat facetté de couleur NATURELLE pesant 0,80 CARAT environ dans 
un entourage de 28 DIAMANTS blancs
Avec sa chaîne
Poids d'Or 18K : 2,35 gr

1200/1300 €

29 Paire de Boucles d'Oreilles, en Or Jaune montée en CLIP pour oreilles 
NON PERCÉES MOTIF FLEUR années 50 sertie de RUBIS et de 
DIAMANTS taille BRILLANT
Poids d'Or 18K : 9,6 gr

550/600 €

5/70



30 Bague en Or Blanc soutenant une PERLE de CULTURE NATURELLE 
de Tahiti, diamètre 10-10,5 mm. 
L'Anneau est vrillé et serti de 48 DIAMANTS Qualité Extra- Blanc VS 
(GVS).
Poids d'Or 18K : 6,95 gr
TTD : 55 ajustable +3/-3 mesures

1600/1800 €

31 Collier en légère chute de RUBIS NATURELS pour 48,99 CARATS
Anneau à ressort en Or
Poids d'Or 18K : 0,35 gr

1000/1200 €

32 Bague façon Marguerite en Or Jaune sertie d'un DIAMANT Taille 
Brillant de belle qualité pour 0,50 CARAT environ dans son entourage 
de 8 DIAMANTS
Poids d'Or 18K : 4,30 gr
TTD : 53 ajustable +3/-3 mesures

1200/1400 €

33 Très joli Collier double rangs de PERLES de CULTURE NATURELLES 
AKOYA montées en Chute.
Fermoir "boîte" en Or Jaune 18K
Diamètres des Perles de 2 à 7 mm.

900/1000 €

34 Bague argent massif  "vous et moi"  forme moderne soutenant en clos 
2 lapis lazuli au bleu irisé taille marquises
PB 9,61 gr

110/130 €

35 Collier en perles de culture naturelles blanches d'un très bel orient 
Diam. : 7-7,5 mm
Fermoir or jaune 0,35 gr

330/350 €

6/70



36 Pendentif or blanc centré d'un rare dimant noir rond taille moderne 
pesant 1,15 c env dans un entourage de diamant ronds taille moderne 
G/VS pour 0,20 c env
Or : 2,92 gr

2200/2400 €

37 Paire de boucles d'oreilles or blanc centrée par deux rubis NATURELS 
BIRMAN pour 1,53 ct.
Or : 1,85 gr
Les pierres sont accompagnées du certificat SVD 15183. Système 
sécurité alpa

1300/1500 €

38 Important collier en perles de culture diamètre 10,5 - 11 mm, très beau 
lustre, très bon orient
Fermoir de sécurité en or
Or : 1,30 gr

1700/1800 €

39 Pendentif en Or Blanc entourage stylisé serti de 76 DIAMANTS Taille 
BRILLANT en Qualité Blanc-Extra VS (G/VS) centré avec 4 doubles 
griffes d'une très importante TANZANITE NATURELLE Taille Ovale 
Cabochon pesant 60,17 CARATS
Poids d'Or 18K : 7,4 gr
La pierre est accompagnée de son Certificat de Gemmologie Emil n°: 
85111-6
Dimensions de la TANZANITE : 29,50 x 20,26 x 11,71 mm

4500/5000 €

40 Exceptionnel et IMPORTANT COLLIER EN DIAMANTS NOIRS taille 
carrée pesant 44,85 CARATS
Fermoir en Or Blanc 18K : 0,35 gr.

2200/2400 €

41 Pendentif en Or Jaune orné d'un DIAMANT taille carrée et d' un 
DIAMANT taille goutte facetté pesant 2,80 CARATS env. de couleur 
NATURELLE dans un entourage de DIAMANTS de couleur pour 0,25 
CARAT environ
Poids d'Or 18K : 4,05 gr

2000/2200 €

7/70



42 Ravissant bracelet or blanc serti de 7 saphirs Ceylan multicolores de 
couleur NATURELLE jaune, bleu, lavande et rose pour 15 c. env. 
intercalés sur une double chaine en clos de 12 diamants 
Or 7,98 gr

3700/3900 €

43 Bague en Or Blanc, double anneau serti de 32 DIAMANTS Tailles 
Baguettes G/VS (Blanc Extra VS) pour 1 Carat environ, soutenant un 
SAPHIR Ceylan Taille Ovale de très belle couleur pour 2 CARATS 
environ
Poids d'Or 18K : 5,40 gr
TTD : 53 ajustable +2/-2 mesures

2400/2600 €

44 Important collier de perles de culture naturelles diamètre 9 - 9,5  mm 
aux couleurs naturelles multicolores lilas, blanches et saumon, au 
lustre très agréable
Fermoir Or

1000/1200 €

45 Bague Type Jonc en Or Blanc sertie d'un RUBIS taille Ovale 
NATUREL BIRMAN, BELLE COULEUR pesant 1,17 CARAT. Monture 
pavée de 110 DIAMANTS pesant au total 1,20 CARAT environ
Poids d'Or 18K : 5,45 gr 
Le RUBIS est accompagné de son certificat de gemmologie SVD n° 
12157 attestant de son origine BIRMANIE
Dimensions du RUBIS : 8,00 x 6,00 x 2,60 mm
TTD : 53 ajustable +2/-2 mesures

3500/4000 €

46 Pendentif bicolore en Or Blanc et Or Rose centré d'un DIAMANT plat 
facetté de couleur NATURELLE pesant 1 CARAT environ dans un 
entourage de 31 DIAMANTS blancs. 
Avec sa chaîne
Poids d'Or 18K : 2,36 gr

1000/1200 €

47 Bague en Or Blanc triple anneau sertie en son centre de 9 DIAMANTS 
taille PRINCESSE en serti mystérieux, anneaux rehaussés de 
DIAMANTS taille BRILLANT et de DIAMANTS taille PRINCESSE pour 
1,80 CARAT environ en Qualité G/VS
Poids d'Or 18K : 8,54 gr
TTD : 54 ajustable +2/-2 mesures

4100/4300 €
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48 Très Jolie paire de Clous d'Oreilles en Or Blanc ornée de 2 TRÈS 
BEAUX SAPHIRS ROSES Ceylan pour 2 CARATS au Total environ
Fermeture par système Alpa
Poids d'Or 18K : 1,39 gr

1300/1400 €

49 Bague argent massif  "vous et moi" forme moderne soutenant en clos 
2 Abalones taille marquises de très belles couleurs. L'Abalone est un 
coquillage extrêmement rare provenant des mers de Nouvelle 
Zélande. De par ses feux extrêmement haut en couleur, on l'appelle 
"l'opale des mers"
Pb : 9,76 gr

180/200 €

50 Pendentif sur sa chaine en argent massif de forme très moderne orné 
en son centre d' un motif stylisé en Abalone de très belle couleur 
L'Abalone est un coquillage extrêmement rare provenant des mers de 
Nouvelle Zélande. De par ses feux extrêmement haut en couleur, on 
l'appelle "l'opale des mers"
Pb : 10,14 gr

190/210 €

51 Important COLLIER PERLES DE CULTURE GOLD (South Sea) monté 
en Chute
Diamètre de 10 à 12,5 mm. 
Couleur parfaite, lustre parfait, très bonne régularité. Fermoir en Or 
Blanc 18K

4500/4800 €

52 Pendentif Or Blanc soutenant une IMPORTANTE PERLE RONDE 
GOLD South See
Diamètre 15,10 mm
Couleur, régularité et lustre QUALITÉ A.
Monture en spirale de DIAMANTS RONDS Taille BRILLANT pour 1,30 
CARAT environ
Poids d'Or 18K : 6,50 gr

4100/4300 €

53 Bague Joaillerie Forme et Façon "Jupe" en PLATINE sertie d'un 
SAPHIR de CEYLAN  Taille Ovale de COULEUR EXCEPTIONNELLE 
pesant 3,93 CARATS dans un entourage de DIAMANTS Taille 
BRILLANT et de DIAMANTS Taille TRAPEZE pour, au total de 1,20 
CARAT en Qualité Extra-Blanc VS (G/VS)
Poids de Platine 8,85 gr
TTD : 53 ajustable +3/-3 mesures

4500/4600 €
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54 Bague en Or Blanc sertie d'un important SAPHIR probablement 
Ceylan de belle couleur: Poids : 17 CARATS environ.
Anneau rehaussé par 2 DIAMANTS taille BRILLANT rond et moderne 
pour 0,80 CARAT environ. Qualité G/VS (Blanc Extra)
Poids d'Or 18 K : 16,46 gr
TTD : 53 ajustable +3/-3 mesures

6900/7200 €

55 Important et très beau Pendentif en Or Jaune 14 K, serti de 19 RUBIS 
tailles Ovales pour 14 CARATS environ au total. 
Travail étranger
Poids d'Or 14K : 17 gr env.

1800/2000 €

56 Importante Bague "Vous et Moi" en Or Blanc, sertis alvéolés de 34 
DIAMANTS JAUNES,VERTS et ORANGES de couleurs  
NATURELLES de forme Ovales, Coussins et Poires pesant ensemble 
4 CARATS environ
Poids d'Or 18K : 18,12 gr
TTD 53 ajustable +3/-3 mesures

5500/5700 €

57 Pendentif en Or Blanc soutenant une importante ÉMERAUDE 
NATURELLE taille CABOCHON rectangulaire
Bélière stylisée sertie par 82 DIAMANTS G/VS. Pampilles de PERLES 
pour 12 CARATS environ.
Poids d'Or 18K : 9,43 gr

3500/3700 €

58 Bague Joaillerie en Or Blanc centrée d'un RUBIS taille Ovale 
NATUREL BIRMAN au rouge profond pesant 4,05 Carats.
Monture moderne et stylisée sertie par 188 DIAMANTS pour 2,20 
Carats environ et de Qualité Blanc Extra VS (GVS). 
Poids d'Or 18K : 4,95 gr
Le RUBIS est accompagné de son Certificat de Gemmologie SVD 
14141 attestant de son origine BIRMANIE. 
Dimensions de la pierre : 9,75 x 8,77 x 3,41mm
TTD : 54 ajustable +1/-1 mesure

4500/4800 €

59 Bague en Or Jaune des années 50 sertie en Fleur par 9 DIAMANTS 
RONDS taille BRILLANT MODERNE de Qualité Blanc-Extra-VS pour 
au total : 1,40 CARAT environ
Poids d'Or 18K : 9,6 gr
TDD : 53 modifiable +3/-3 mesures

2200/2400 €
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60 Très Important COLLIER DE PERLES DE CULTURE NATURELLES
Diamètres 12-12,5 mm aux COULEURS NATURELLES Multicolores 
Lilas, Blanches et Saumon, au lustre très agréable.
Fermoir Or 18K

2200/2400 €

61 Bague Joaillerie en Or Blanc et Platine centrée en clos d'une très jolie 
et IMPORTANTE ÉMERAUDE OVALE, probablement Colombie de 
TRÈS BELLE COULEUR pesant 10 CARATS environ dans son 
entourage de 19 DIAMANTS pour 2 CARATS environ. Qualité G/VS
Poids d'Or 18K : 14,78 gr 
Poids de Platine : 3,78 gr 
Très belle monture "POMPADOUR"
TTD : 56 ajustable  +3/-3 mesures

7600/7800 €

62 Important collier de saphirs naturels taillés en chute de belle couleur 
pesant 101 ct
Fermoir or blanc : 0,33 gr

900/1000 €

63 Pendentif en Or Blanc centré d'une très IMPORTANTE et très BELLE 
TANZANITE NATURELLE Taille Coussin Cabochon pesant 77,31 
CARATS
Monture moderne et stylisée sertie par 155 DIAMANTS RONDS Taille 
BRILLANT Qualité G/VS (Extra Blanc)
Poids d'Or 18K : 7,38 gr
La TANZANITE est accompagnée de son certificat de gemmologie 
EMIL 85111-10
Dimensions de la TANZANITE 25,57 x 22,20 x 14,60 mm

4600/4800 €

64 Bague en Or Blanc centrée en serti Demi-Clos d'un RUBIS Taille 
Ovale NON CHAUFFE probablement Birman d'un Beau Rouge intense 
pour 3,01 c. Monture sertie d'une importante chute de DIAMANTS 
Tailles Baguettes de Qualité Blanc-Extra VS (G/VS) pour un poids de 2 
CARATS environ
Poids d'Or 18K : 6,22 gr
Le RUBIS est accompagné de son Certificat de Gemmologie SVD n° : 
17032 attestant NON CHAUFFE. 
Dimensions de la pierre 8,70 x 7,00 x 5,58 mm
TTD : 54 ajustable +2/-2 mesures

7000/7300 €

65 Splendide Collier Joaillerie en Or Blanc serti de 195 DIAMANTS Taille 
PRINCESSE de Qualité Blanc-Extra VS (G/VS) pour 12 CARATS 
environ
Poids d'Or 18K : 39,20 gr

12000/13000 €

11/70



66 Bague en Or Blanc forme Chevalière sertie en son centre en serti 
invisible de 9 DIAMANTS taille "Princesse". Qualité G/VS (Blanc 
Extra). Serti mystérieux. Poids : 1 CARAT environ
Poids d'Or 18K: 10,50 gr
TTD : 53 ajustable +2/2 mesures

1900/2000 €

67 Joli Pendentif en Or Blanc de forme Ovale monture et bélière sertis de 
86 DIAMANTS de Qualité G/VS pour 1 CARAT environ soutenant une 
OPALE taille OVALE CABOCHON probablement Australienne d'une 
irisation EXCEPTIONNELLE pesant 6 CARATS environ
Poids d'Or 18K : 8,31 gr

2700/2900 €

68 Magnifique Bague Façon "Pompadour" en Or Blanc centrée en clos 
d'un SAPHIR NATUREL Ceylan de COULEUR EXCEPTIONNELLE 
pesant 4,73 CARATS. Entourage festonné de DIAMANTS ronds taille 
moderne G/VS pour 1,80 CARAT environ
Poids d'Or 18K : 7,01 gr
Le SAPHIR est accompagné de son certificat de gemmologie SVD 
17056. Dimensions du SAPHIR : 12,50 x 8,27 x 5,05 mm TTD : 53 
ajustable +3/-3 mesures

7900/8200 €

69 Importante Bague Joaillerie en Or Blanc centrée d'un RUBIS 
NATUREL taille OVALE NON CHAUFFE probablement Birman pesant 
: 7,48 CARATS dans un entourage de 10 RUBIS RONDS pesant au 
total : 2 CARATS environ. Entrelacement de 120 DIAMANTS taille 
BRILLANT Qualité :  G/VS
Poids d'Or 18K : 12 gr
Le RUBIS est accompagné de son certificat de gemmologie SVD 
17033 attestant NON CHAUFFE. 
Dimensions du RUBIS : 15,61 x 10,88 mm
TTD : 54 ajustable +3/-3  mesures

9000/9500 €

70 D'une Collection privée, un Bracelet Jonc en Or Jaune brossé serti de 
15 DIANANTS de Couleur Jaunes NATURELS en Tailles Poire et 
Marquise pour 1,50 CARAT environ
Poids d'Or 18K : 13,82 gr

2200/2400 €

71 Bague en Or Blanc centrée en clos d'un SAPHIR taille OVALE 
NATUREL BIRMAN NON CHAUFFÉ pesant 2,50 CARATS environ. 
DIAMANTS taille BAGUETTES en épaulement pour 1 CARAT environ. 
Qualité : G/VS.
Certificat du laboratoire Français de gemmologie n°  150215 attestant 
BIRMAN NON CHAUFFE
Or Pb : 9,56 gr
TTD : 53 ajustable + 3 / - 3 mesures

4500/4800 €
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72 Exceptionnelle bague moderne or blanc ornée par 4 motifs carrés 
entourés de diamants. Les bords de l'anneau entièrement sertis de 
diamants taille brillant moderne de haute qualité
Or 16,60 gr

2200/2400 €

73 Pendentif en Or Blanc soutenant une IMPORTANTE PERLE RONDE 
TAHITI. Diamètre 16,30 mm. Couleur, régularité et lustre QUALITÉ A. 
Monture en spirale de DIAMANTS RONDS Taille BRILLANT pour 1,30 
CARAT environ
Poids d'Or 18K : 6,46 gr

4400/4600 €

74 Très beau collier en perles de culture diamètre 10-10,5 mm, très beau 
lustre, très belle régularité, fermoir se sécurité en or
Or : 1,30 gr

1400/1600 €

75 Pendentif argent massif serti en clos d'un onyx taille stylisée rehaussé 
par deux motifs en nacre
Pb 8,82 gr
Sur sa chaîne

90/100 €

76 Bague en Or Blanc type "Jonc" centrée d'une IMPORTANTE 
ÉMERAUDE taille à degrés probablement Colombie pesant 9,31 
CARATS, anneau pavé de DIAMANTS RONDS TAILLE MODERNE 
pour 1,80 CARAT environ. Qualité G/VS (Blanc Extra)
L'ÉMERAUDE est accompagnée de son certificat de gemmologie Emil 
85172-1. 
Dimensions de l'ÉMERAUDE :13,74 x 11,61 x 7,23 mm
Poids d'Or 18K : 12,60 gr
TTD : 53 ajustable +2/-2 mesures

6600/6800 €

77 Pendentif en Or Blanc soutenant une importante TANZANITE OVALE 
CABOCHON pesant 25,92 CARATS. 
Monture sertie de 44 DIAMANTS taille BRILLANT qualité EXTRA 
BLANC-VS. (Légères égrisures). 
La TANZANITE est accompagnée de son certificat de gemmologie 
Emil 74764-8. 
Poids d'Or 18K : 5,56 gr

280/3000 €

13/70



78 Bracelet 4 rangs en PERLES DE CULTURE NATURELLES. Couleur 
Saumon. Diamètre moyen de chaque Perle : 6 mm. Montées sur 
élastique et agrémentées de motifs en Argent (s'adapte à tous les 
poignets).

60/80 €

79 Bague argent massif  "vous et moi"  forme moderne soutenant en clos 
2 Abalones taille marquises de très belles couleurs. L'Abalone est un 
coquillage extrêmement rare provenant des mers de Nouvelle 
Zélande. De par ses feux extrêmement haut en couleur, on l'appelle 
"l'opale des mers"
Pb : 9,76 gr

100/120 €

80 Paire de boucles d'oreilles tombantes en argent massif serties en clos 
par 4 onyx de forme goutte allongée
Pb : 3,75 gr

60/80 €

81 Très belle Bague en Or Blanc "Croisée" et pavée de 168 DIAMANTS 
Taille BRILLANT, Qualité Joaillerie Blanc-Extra VS (GVS) pour 2,50 
CARATS environ au total.
Poids d'Or 18K : 14,89 gr
TTD : 52 ajustable +2/-2 mesures

4400/4600 €

82 Croix très jolie et originale entièrement formée de pierres précieuses, 
bélière ouvrante, signée Sun Day Italy. Sa chaine sertie de pierres 
précieuses intercalées de boules d'or.
Travail Ancien remarquable. 
Bélière ouvrante
Pb : 17,6 gr; Longueur 42 cm (chaîne) Long 5,5 cm (pendentif avec 
bélière)

2000/2100 €

83 Bague Joaillerie en Or Blanc avec en son centre un SAPHIR Taille 
Ovale NATUREL CEYLAN d'un BLEU INTENSE et LUMINEUX pesant 
3,61 CARATS. La monture Joaillerie est sertie d'un dégradé de 
DIAMANTS Taille BRILLANT et de DIAMANTS Taille BAGUETTE 
pesant ensemble 1,80 CARAT environ en Qualité G/VS
Poids d'Or 18K : 7,52 gr
Le SAPHIR est accompagnée de son certificat de gemmologie Emil 
85112-9 origine CEYLAN. 
Dimensions du RUBIS : 8,95 x 7,83 x 5,84 mm. 
TTD : 53  ajustable +2/-2 mesures

5500/5700 €
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84 Bague Joaillerie en Or Blanc centrée d'un important RUBIS taille 
OVALE NATUREL probablement Birman pour 10,31 CARATS au 
rouge intense. Monture et griffes stylisées entièrement serties de 
DIAMANTS taille BAGUETTE pour 3 CARATS environ. Qualité G/VS. 
Poids d'Or 18K : 10,63 gr 
Le RUBIS est accompagnée de son certificat de gemmologie SVD 
15157. Dimensions du RUBIS : 14,49 x 12,80 x 6,33 mm
TTD : 54 ajustable +2/-2 mesures

9300/9500 €

85 Lot composé de 8 diamants ronds taille brillant moderne sous certificat 
GEM REPORT ANVERS taille moderne pour 2,47 c soit 0,30 c unitaire 
(voir certificat à droite des diamants)

1700/1800 €

86 Très jolie Bague, en Or Blanc, centrée d'un SAPHIR DE CEYLAN 
NATUREL de très BELLE COULEUR au bleu très profond. Poids du 
SAPHIR : 2,47 CARATS. Entourage de DIAMANTS tailles NAVETTES. 
Poids des DIAMANTS : 2 CARATS environ de Qualité G/VS. Le 
SAPHIR est accompagnée de son certificat de gemmologie TGL 
22070375. 
Dimensions du SAPHIR : 8,98 x 6,98 x 4,40 mm
Poids d'Or 18K : 5,28 gr
TTD : 55 ajustable +3/-3 mesures

5000/5300 €

87 Bracelet Ouvrant Original en Or Jaune mat à 3 motifs différents. 
Chaque motif est composé de DIAMANTS plats et Cabochons de 
couleurs NATURELLES pesant 10 CARATS environ au total, 
rehaussés par 159 DIAMANTS de COULEURS NATURELLES 
différentes. 
Poids d'Or 18K : 10,89 gr
Fermoir à Cliquet et Huit de Sécurité.

4900/5200 €

88 Bague Joaillerie en Or Blanc à entourage de 7 importants Diamants 
tailles navettes pour 2 CARATS environ en qualité G/VS (Blanc Extra), 
mettant en valeur un SAPHIR TAILLE POIRE NATUREL de couleur 
exceptionnelle (bleu très profond et lumineux) pour 2,64 CARATS
Poids d'Or 18K : 4 gr
Le SAPHIR est accompagné de son certificat de gemmologie TGL n° 
22070369.
Dimensions de la pierre :11,81 x 9,48 x 2,97 mm
TTD : 54 ajustable +3/-3 mesures

7700/8000 €

89 Pendentif en Or Blanc centré d'un DIAMANT CARRÉ FACETTÉ 
pesant 0,35 CARAT environ de couleur NATURELLE dans un 
entourage de DIAMANTS blancs pour 0,20 CARAT environ. 
Poids d'Or 18K : 2,33 gr

950/1000 €
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90 Bague Joaillerie en Or Blanc 4 anneaux soutenant un SAPHIR  
NATUREL CEYLAN au Superbe BLEU INTENSE et lumineux de Taille 
Rectangle Forme Tonneau pesant : 3,49 CARATS. La monture est 
sertie de DIAMANTS Taille BRILLANT et de 4 DIAMANTS Taille Poires 
sur les griffes en Qualité Blanc-Extra VS (G/VS)
Poids  d'Or 18K : 6,07 gr
Le SAPHIR est accompagné de son certificat de gemmologie Emil 
85204-3 attestant de son origine CEYLAN
Dimensions du SAPHIR: 10,02 x 7,80 x 4,66 mm
TTD : 53 ajustable +2/-2 mesures

6900/7200 €

91 Important collier en perles de culture naturelles diamètre 9,5-10 mm, 
au lustre et orient parfait de  belle régularité
Très joli fermoir bouée or blanc. 
Or : 3,87gr

750/800 €

92 Collier en perles de culture naturelles diamètre 6-6,5 mm de très bel 
orient et de très bon lustre très belle brillance de couleur ambrée
Fermoir or bouée  1,10 gr

500/600 €

93 Sur papier, un rubis ovale traité de très belle couleur rouge profond et 
lumineux pesant 4,86 carats. 
Dimensions 10 x 8 mm

180/200 €

94 Sautoir très original en PERLES DE CULTURE NATURELLES
Forme Baroque d'une longueur de 1,20 mètre
Un nœud entre chaque Perle.

220/240 €

95 Paire de Boutons d'Oreilles légèrement pendantes en Argent Massif 
ornées en serti clos par 2 motifs en NACRE BLANCHE IRISÉE de 
formes Marquises et Rondes
Pb : 4,60 gr

80/100 €
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96 Sur papier, un rubis traité ovale de très belle couleur au rouge profond 
et lumineux pesant 3,67 carats
Dimensions 10,7 x 8,8 mm

130/150 €

97 Pendentif en argent massif soutenant en clos un dégradé de 
turquoises ovale et rondes d'un très joli vert
Pb : 3,7 gr

80/90 €

98 Collier en argent massif serti en clos de motifs en nacre irisée de très 
belle qualité
Pb : 75,10 gr
L : 45 cm Longueur réglable

300/400 €

99 Pendentif Original en Argent sur sa chaîne également en Argent centré 
d'une PERLE DE CULTURE NATURELLE d'un Diamètre de : 6-6,5 
mm dans son motif Pétale.

90/100 €

100 Pendentif sur sa chaine de forme feuille stylisée en argent massif, pour 
moitié de nervures argent et l'autre pour une nacre blanche très irisée
Pb 10,84 gr

80/100 €

101 Bracelet en Argent Massif serti en clos de NACRES TAILLES 
STYLISÉES dans un dégradé de COULEURS NATURELLES 
Blanches, Noires et Roses aux reflets très irisés
Pb : 32,23 gr

190/210 €
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102 Paire de boucles d'oreilles en argent massif en clos de 2 motifs carrés 
en nacre noire très irisée
Pb : 3,14 gr

40/50 €

103 Bague "Vous et Moi" en Argent Massif ornée en Serti Clos d'un 
important ONYX Taille Navette rehaussé d' une Jolie NACRE  Blanche 
à la couleur irisée.
Pb : 9,87 gr
Tdd : de 51 à 56.

80/100 €

104 Très joli et important Collier en PERLES DE CULTURE NATURELLES
Diamètre moyen de chaque Perle : 9,5 mm. Longueur : 42 cm 
Fermoir en Argent. Un nœud entre chaque Perle.

200/250 €

105 Bracelet en Argent Massif serti en clos de Motifs en ONYX de formes 
Carrées
Pb : 17,20 gr. Longueur réglable.

130/150 €

106 Pendentif argent massif de forme  moderne orné d'un motif goutte 
stylisé en nacre irisée rehaussé d'un onyx taillé en croissant. 
Le bord extérieur peut se dissocier et donc faire un deuxième 
pendentif. 
Pb : 8,16 gr. Sur sa chaîne

100/120 €

107 Pendentif PERLE DE CULTURE NATURELLE. Diamètre de la Perle 
environ :11 mm environ sur sa chaîne argent.
La Perle est mobile sur sa chaîne.

60/80 €

18/70



108 Paire de Boucles d'Oreilles en PERLES DE CULTURE NATURELLES 
de forme "Bouton". 
Diamètre de chaque Perle : environ 9 mm - Monture en Argent - 
Système "Dormeuses".

50/60 €

109 Pendentif en Argent Massif sur sa Chaine également en Argent forme 
moderne, vrille d'ONYX et de NACRE BLANCHE très irisée, séparés 
de filets d'Argent.
Pb : 12,21 gr

160/180 €

110 Pendentif en Argent Massif soutenant en serti demi-clos une Jolie 
NACRE blanche très irisée en Taille forme Goutte. 
Pb : 9,44 gr 
Sur sa Chaîne également en Argent

80/100 €

111 Très joli et important Collier EN PERLES DE CULTURE NATURELLES 
de forme Olive diamètre moyen: 9,5 mm. 
Longueur : 42 cm - Fermoir en Argent. Un nœud entre chaque Perle.

90/120 €

112 Pendentif en Argent Massif, serti en Clos d'une TURQUOISE au très 
Joli Bleu, Taille Stylisée et rehaussé par 2 motifs en TURQUOISE 
également. Sur sa Chaîne
Pb : 8,82 gr

90/100 €

113 Bracelet en argent massif orné en clos de lapis-lazuli aux formes 
stylisées et au bleu irisé
Pb 10,37 gr
L : 18 cm

160/180 €
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114 Pendentif argent massif soutenant en demi-clos une nacre blanche 
taille ovale aux couleurs irisées, monture rehaussée par 3 améthystes 
rondes. 
Pb 11,03 gr

90/100 €

115 Sautoir très original en PERLES DE CULTURE NATURELLES 
MULTICOLORES de Forme Baroque. 
Longueur : 1,20 mètre. Un nœud entre chaque Perle.

22/230 €

116 Pendentif argent massif soutenant en clos une nacre blanche ovale 
irisée dans un dégradé de nacre noire ronde et d'un onyx rond
Pb : 3,72 gr. Sur sa chaîne

60/80 €

117 Important pendentif de forme ronde en argent massif orné d'onyx et de 
nacre noire aux motifs stylisés séparés d'un liseré d'argent
Pb : 15,96 gr. Sur sa chaîne
Diamètre du pendentif 4,5 cm

110/130 €

118 Bague Émeraude en Or Blanc 18K ornée d’une Émeraude rectangle à 
pans coupés,
sertie 4 doubles griffes. Belle couleur type « Colombie ». Environ 3,40 
carats sans dessertissage.
10 Diamants taille « Princesses » en serti rail pour un poids total de 
0,60 carat sans dessertissage.
Pb : 9,30 gr

8000/10000 €

119 Paire de Boutons d'Oreilles légèrement pendantes en Argent Massif 
centrée en serti Clos de 2 TURQUOISES Taille Carrée, liseré stylisé 
en Argent à leur centre. 
Pb : 3,12 gr

60/80 €
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120 Paire de BO légèrement tombantes en argent massif serties en clos de 
2 onyx de forme carrée. 
Pb 3,14 gr

60/80 €

121 COLLIER EN OR BLANC À MAILLES ANGLAISES
L : 42,5 cm
Pb : 8,4 gr
Accident

220/250 €

122 BAGUE "SPIRALE" EN OR JAUNE ET PIERRES
Pierre centrale de 0,10 cts env.
Poinçon tête d'aigle
Tdd :51/52
Pb : 7,2 gr

200/250 €

123 BAGUE "NŒUD PAPILLON" EN OR JAUNE ET PIERRES
Modèle formant un nœud papillon centrée d'un ligne de pierres 
brillantes et orné de pierres roses sur les côtés
Tdd : 51
Pb : 10,1 gr
Petits manques

280/320 €

124 PENDENTIF-MONNAIE ET SA CHAINE EN OR JAUNE
Monnaie 20 francs Napoléon III empereur 1861
L : 50 cm; Diam : 32 mm
Pb : 21,2 gr

550/750 €

125 BRACELET "13" EN OR JAUNE
Bracelet aux mailles ajourées et au médaillon porte-bonheur, poinçon 
tête d'aigle
Pb : 7,9 gr
Cassure à une maille

200/250 €
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126 BEAU BRACELET BANDEAU EN OR JAUNE
Mailles polonaises
Poinçon tête d'aigle et poinçon d'orfèvre (MC?)
L : 17 cm
Pb : 49 gr

1500/2000 €

127 MONTRE DE POCHE EN OR JAUNE "CYLINDRE HUIT RUBIS"
Cadran circulaire émaillé à fond blanc aux chiffre romains pour les 
heures, arabes pour les minutes
Boitier orné de motifs stylisés sur fond guilloché; numéroté "43182"
Poinçon tête d'aigle et poinçon d'orfèvre "LG" à l'ancre
Avec sa barrette d'attache en or jaune
Pb : 26,8 gr

200/300 €

128 SUPERBE MÉNAGÈRE 204 PIÈCES EN ARGENT de PUIFORCAT
Modèle Louvois
Service pour 20 personnes comprenant grands et petits couteaux 
(lames en métal), grandes et petites fourchettes, grandes et petites 
cuillères, couverts à poissons, 8 cuillères à café, 9 cuillères à moka, 10 
couteaux à beurre, 2 louches, 2 cuillères et 2 fourchettes de service, 2 
couverts plats, 1 louche à bec verseur, 1 pelle à gâteaux, 2 cuillères à 
sauce, 1 couteau de service à poisson, 1 petit couteau, 1 pelle plate et 
des couverts à salade
Poinçon d'orfèvre "E.P"
Poinçon tête de Minerve
Lames marquées "Puiforcat"
Poids total brut : 16 kilogrammes (hors couteaux : 11,5 kg)
Très bel état de conservation

8000/10000 €

129 BEAU SERVICE DE 46 VERRES de la CRISTALLERIE SAINT LOUIS
Modèle Tommy, cristal au décor pointes de diamant
Comprenant 12 flutes à champagne, 12 verres à eau, 11 verres à vin 
rouge et 11 verres à vin blanc
Cachet de la manufacture au-dessous
Petites égrenures
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

450/550 €

130 LAP "DÉJEUNER CHAMPÊTRE" carton de Raoul DUFY (1877-1953)
Panneau en Lap de couleurs sur fond coquille d'œuf
Réalisé par la manufacture d'Antony et Speranza Calo Séailles, circa 
1925
Monogrammé "D" en bas à droite et "SCS" en bas à gauche
48 x 39 cm

12000/15000 €

22/70



131 TAPIS DE SALON COLORÉ dans le goût de Joan Miró
Laine tissée main
200 x 300 cm
Très bel état de conservation

3000/4000 €

132 LUSTRE À 4 NIVEAUX DE MURANO VENINI
H : 90 cm; Diam : 55 cm
Époque années 1970
Accident à un tube
Lot vendu sur désignation

1500/1800 €

133 FAUTEUIL PIVOTANT "GIGI" de Gerard VANDENBERGHE
Recouvert d'un cuir grenat
Piétement étoile en métal chromé
Travail hollandais des années 1980
H : 120 cm
Bel état d'usage
Lot vendu sur désignation

1800/2200 €

134 PAIRE DE BANQUETTES DEUX PLACES JOHN BEHRINGER pour 
HERMANN MILLER
Skaï de couleur orange, piétement métal
Étiquettes « Mobilier international bld Voltaire Paris »
40 x 113,5 x 56 cm (chacune)
Seconde moitié XXe
État d'usage
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1200/1500 €

135 TABLEAU "ADAM ET EVE" de Philippe NEUVILLE
Huile sur panneau
Signé en bas à gauche
Titré au dos

800 €

136 TABLEAU "GAIA" de Philippe NEUVILLE
Huile sur panneau
Signé et daté 2017 en bas au centre
Titré au dos
115 x 76 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

500/800 €
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137 TAPIS DE SALON COLORÉ dans le goût de Sonia Delaunay
Laine tissée main
261 x 192 cm
Très bel état de conservation

2800/3500 €

138 SCULPTURE "LE GRAND ARA" de François POMPON (1855-1933)
Bronze à patine mordorée, fonte posthume
Signé sur le côté
Cachet de fondeur "Valsuani cire perdue" en bas
H : 87 cm

30000/40000 €

139 TABLEAU "L'AVENIR" de Roland CHANCO (1914-2017) 
Huile sur toile 
Signée et datée "2015" en bas à droite
Contresignée, titrée et datée au dos avec mention de la référence du 
catalogue raisonné de l'artiste "tome 5 n°617"
100 x 81 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

800/1200 €

140 CANAPÉ CORBEILLE NOIR 2/3 PLACES
Modèle allemand Bretz des années 1970/80
L : 2 mètres, P : 1 m
Bel état d'usage
Lot vendu sur désignation

1000/1200 €

141 SUSPENSION "OLYMPIA" par Daniela PUPPA (née en 1947) pour 
FONTANA ARTE
Structure en métal chromé, plateau circulaire en verre
Époque années 1970
Diam : 70 cm ; H : 120 cm env.
Lot vendu sur désignation

2000/3000 €

142 PAIRE DE MIROIRS DE SORCIÈRE "SOLEIL"
Travail artisanal contemporain en laiton entouré de petits miroirs
Diam : 60 cm
Lot vendu sur désignation

1800/2200 €
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143 TABLEAU "LA CITÉ RADIEUSE, HOMMAGE À PIERRE JEANNERET 
ET LE CORBUSIER" de Philippe GARNIER DE LA BAUDINIÈRE (né 
en 1955)
Composition en léger relief, encadrée
Signé en bas à gauche et titré au dos

1500/2000 €

144 GRAND FAUTEUIL-NACELLE SUSPENDU
Coque en fibre végétale
Potence en métal patiné noir
Époque dernier quart du XXe siècle
H : 188 cm
Très bel état d'usage
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

700/1000 €

145 TABLEAU "NATURE MORTE À L'ÉPI ET À LA POIRE" de Franz 
PRIKING (1929-1979)
Huile sur toile encadrée
Signée en bas
54 x 65 cm
Petits frottements
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

600/800 €

146 GUÉRIDON "DÉFENSES" DES ANNÉES 1970/80
Plateau circulaire en verre fumé
Piétement figurant trois défenses d'éléphant en laiton sur une base 
circulaire
Diam : 120 cm; H : 80 cm
Lot vendu sur désignation

2500/3000 €

147 FAUTEUIL CORBEILLE MONOPLACE EN VELOURS ROUGE
Années 1980
H : 110 cm, larg : 120 cm
Bel état d'usage
Lot vendu sur désignation

1200/1500 €

148 BEAU TABLEAU "COMPOSITION POST-CUBISTE", XXe
Huile sur toile
Monogrammée "JOLM" en bas à droite
55 x 46 cm
Légers manques
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

2000/3000 €
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149 FAUTEUIL "GETSUEN" de Masanori UMEDA (né en 1941)
Recouvert d'un vinyle couleur argent
Travail japonais des années 1980
90 x 110 x 60 cm
Bel état d'usage
Lot vendu sur désignation

2000/2500 €

150 GRAND CANAPÉ EN VELOURS NOIR 4/6 PLACES
Pieds fuselés, accotoirs ornés de clous de tapissier
240 x 90 cm
Lot vendu sur désignation

1500/2000 €

151 TABLEAU "HOMMAGE À ANDRÉE PUTMAN" de Philippe GARNIER 
DE LA BAUDINIÈRE (né en 1955)
Composition en léger relief, encadrée
Signé en bas à gauche et titré au dos

1400/1800 €

152 LAP "LA FÉE ÉLECTRICITÉ" carton de Raoul DUFY (1877-1953)
Panneau en Lap sépia sur fond beige
Réalisé par la manufacture d'Antony et Speranza Calo Séailles, circa 
1937
Monogrammé "D" en bas à gauche et "SCS" en bas à droite
67 x 46 cm

Bibliographie : le sujet est illustré dans Bernard Dorival, "La belle 
histoire de la fée électricité de Raoul Dufy", La Palme, Paris, 1953

Probablement le plus grand tableau du monde (600 mètres carrés!), 
"La fée électricité" est l'œuvre de Dufy. Peinte pour l'exposition 
internationale de 1937, il s'agissait d'une commande monumentale 
pour le mur courbe du hall du Palais de la Lumière et de l’Électricité, 
édifié par Robert Mallet-Stevens sur le Champ-de-Mars. Cette 
composition présente un florilège de personnages allant des savants 
de l'époque et du passé, aux utilisations modernes de la fée et 
remontant à Zeus, alimentant un générateur avec sa foudre.

6000/8000 €

153 LAP "AMPHYTRITE" carton de Raoul DUFY (1877-1953)
Panneau en Lap de couleurs sur fond noir
Réalisé par la manufacture d'Antony et Speranza Calo Séailles
Monogrammé "D" en bas à gauche
69 x 54 cm

8000/10000 €
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154 PAIRE DE LAMPES BOUGEOIRS EN CRISTAL ROUGE RUBIS
Montées sur bronze
H : 55 cm
Lot vendu sur désignation

1500/2000 €

155 PAIRE DE LAMPES BOUGEOIRS EN CRISTAL BLEU SAPHIR
Montées sur bronze
H : 55 cm
Lot vendu sur désignation

1500/2000 €

156 GRAND TABLEAU "ABSTRACTION GÉOMÉTRIQUE" par Jean DE 
MAILLY (1911-1975)
Huile sur toile
Signé "J.Mailly", daté "1971" et numéroté "1621" au dos
195 x 114 cm
Petites restaurations anciennes et légères salissures
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

Fils d'un architecte français, De Mailly est notamment connu pour avoir 
été un des trois architectes-conseils de l'aménagement du quartier 
d'affaires de La Défense, notamment de la première tour du site. 
Premier Grand Prix de Rome d'architecture (1945), il s'exerce 
parallèlement à la peinture. Nombre de ses œuvres présentent des 
formes et volumes géométriques jouant avec l'espace et les 
perspectives rappelant les travaux optiques de Vasarely (qui se 
produira également sur support d'architecture, par exemple à la gare 
Montparnasse). De Mailly sera exposé en 1973 à la galerie Orly.

800/1200 €

157 TABLEAU "LA BELETTE" de Roland CHANCO (1914-2017) 
Huile sur toile encadrée 
Signée en bas à droite et datée "2015"
Contresignée, titrée et datée au dos avec mention de la référence du 
catalogue raisonné de l'artiste "tome 5 n°624"
100 x 81 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

800/1200 €

158 BRONZE "MATERNITÉ ÉLÉPHANT" de Paul SIMON (1892-1979)
Bronze à patine rouge représentant une éléphante et son petit, modèle 
créé vers 1945-50
Signé, numéroté 7/8 et cachet de fondeur "Clémenti cire perdue"
Fonte posthume
29 x 38 x 20 cm

Dès sa plus tendre enfance, Simon baigne dans le milieu des Arts. À 
partir de 1929, il réalise des sculptures qui rencontrent un succès 
immédiat; des terres cuites, puis des bronzes d’animaux observés 
longuement et passionnément lors de visites au Jardin des Plantes. 
Tout un bestiaire passe par ses mains; éléphants, panthères, lions, 
rhinocéros, ânes, chameaux, singes, bisons… et toujours ses 
maternités animales délicates qu’il retranscrit avec beaucoup de 
tendresse.

6000/7000 €
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159 TABLE BASSE CARRÉE À DEUX PLATEAUX de verre dans le goût 
de la Maison CHARLES
Piétement en bronze doré à têtes de chevaux
Seconde moitié du XXe siècle
39 x 65 x 65 cm
Usures

2500/300 €

160 TABLEAU "DRAPEAU" de Philippe GARNIER DE LA BAUDINIÈRE 
(né en 1955)
Composition en léger relief, encadrée
Signé en bas à gauche et titré au dos

1500/2000 €

161 PAIRE DE TABLEAUX "VILLA CAVROIS" de Philippe GARNIER DE 
LA BAUDINIÈRE (né en 1955)
Compositions en léger relief, encadrée
Signés en bas à gauche et titrés au dos

2000/3000 €

162 GRANDE LAMPE À POSER "PALMIER" attribuée à VÉRONÈSE
Verre de Murano et métal chromé
Époque années 1970
H : 80 cm, Diam : 60 cm
Lot vendu sur désignation

2800/3200 €

163 PHOTO "INSIDEAN ON" de Jonathan BERMUDES (né en 1968)
Grand sujet présentant l'acteur en silhouette et en portrait
Titré, daté "2007" et numéroté "1/6" au dos
Dans un cadre noir
125 x 166 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

4000/6000 €

164 GRAND TABLEAU ABSTRAIT par Aaron FINK (né en 1955)
Huile sur toile
Signé et daté "1994"
Porte une étiquette au dos de la galerie Barbara Farber à Amsterdam 
127 x 183 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1200/1500 €
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165 TABLEAU "ABSTRACTION LYRIQUE" de Germain ANOUILH (Jean-
Germain Alquier dit)
Peinture sur toile
Monogrammé en bas à droite
Signé, daté "2005", titré et localisé "Paris 18" au dos
90 x 118 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

2000/2500 €

166 FAUTEUIL "TURNER" ou "COBRA CHAIR" EN CUIR NOIR de Jack 
CREBOLDER
Modèle produit pour l'éditeur Harvink en 1982
Travail hollandais
H : 115 cm
Bel état d'usage
Lot vendu sur désignation

2000/2500 €

167 SUITE DE 6 CHAISES AU DOSSIER À CROSSE
4 recouvertes de velours gris, 2 de tissu
Travail des années 1960/70
Bel état d'usage
Lot vendu sur désignation

1500/1800 €

168 Hugo SCHEIBER (1873-1950)
Autoportrait au cigare et au képi 
Huile sur toile marouflée sur isorel dans un cadre assorti
Signé en bas "Scheiber Hugo"
47,5 x 64 cm

Les premiers contacts de Scheiber avec la peinture consistent à 
accompagner son père, peintre d'enseignes dans le théâtre. À partir 
de quinze ans, il fréquente l'École du dessin industriel et l’École des 
Arts Décoratifs de Budapest, sa ville natale. Dans les années 1910, il 
se rapproche de l’expressionnisme allemand et du futurisme. Après 
une exposition (chez Max Hevesi) à Berlin en 1921 qui le fait connaitre; 
c'est la galerie de Herwarth Walden qui se penche sur son œuvre, 
notamment ses portraits, et l'expose régulièrement dans les années 
1920. Cette reconnaissance l'invite à exposer à Londres, New York, et 
même La Paz. Il sera de l'exposition des futuristes à Rome en 1933 et 
on le retrouve au Salon National et au Musée Ernst de Budapest.

30000/50000 €
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169 Hugo SCHEIBER (1873-1950)
Le chemin vers la ferme
Gouache sur papier encadré sous verre
Signé en bas "Scheiber H"
48 x 43,5 cm (à vue)
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

Les premiers contacts de Scheiber avec la peinture consistent à 
accompagner son père, peintre d'enseignes dans le théâtre. À partir 
de quinze ans, il fréquente l'École du dessin industriel et l’École des 
Arts Décoratifs de Budapest, sa ville natale. Dans les années 1910, il 
se rapproche de l’expressionnisme allemand et du futurisme. Après 
une exposition (chez Max Hevesi) à Berlin en 1921 qui le fait connaitre; 
c'est la galerie de Herwarth Walden qui se penche sur son œuvre, 
notamment ses portraits, et l'expose régulièrement dans les années 
1920. Cette reconnaissance l'invite à exposer à Londres, New York, et 
même La Paz. Il sera de l'exposition des futuristes à Rome en 1933 et 
on le retrouve au Salon National et au Musée Ernst de Budapest.

3000/5000 €

170 Hugo SCHEIBER (1873-1950)
Le passage de la calèche en ville
Huile sur toile marouflée sur panneau encadré
Signé en bas à droite
47,5 x 34 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

Les premiers contacts de Scheiber avec la peinture consistent à 
accompagner son père, peintre d'enseignes dans le théâtre. À partir 
de quinze ans, il fréquente l'École du dessin industriel et l’École des 
Arts Décoratifs de Budapest, sa ville natale. Dans les années 1910, il 
se rapproche de l’expressionnisme allemand et du futurisme. Après 
une exposition (chez Max Hevesi) à Berlin en 1921 qui le fait connaitre; 
c'est la galerie de Herwarth Walden qui se penche sur son œuvre, 
notamment ses portraits, et l'expose régulièrement dans les années 
1920. Cette reconnaissance l'invite à exposer à Londres, New York, et 
même La Paz. Il sera de l'exposition des futuristes à Rome en 1933 et 
on le retrouve au Salon National et au Musée Ernst de Budapest.

4000/8000 €

171 Hugo SCHEIBER (1873-1950)
L'arrivée du voilier en ville
Gouache sur papier encadré sous verre
Signée en bas à gauche
58,5 x 42,5 cm (à vue)
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

Les premiers contacts de Scheiber avec la peinture consistent à 
accompagner son père, peintre d'enseignes dans le théâtre. À partir 
de quinze ans, il fréquente l'École du dessin industriel et l’École des 
Arts Décoratifs de Budapest, sa ville natale. Dans les années 1910, il 
se rapproche de l’expressionnisme allemand et du futurisme. Après 
une exposition (chez Max Hevesi) à Berlin en 1921 qui le fait connaitre; 
c'est la galerie de Herwarth Walden qui se penche sur son œuvre, 
notamment ses portraits, et l'expose régulièrement dans les années 
1920. Cette reconnaissance l'invite à exposer à Londres, New York, et 
même La Paz. Il sera de l'exposition des futuristes à Rome en 1933 et 
on le retrouve au Salon National et au Musée Ernst de Budapest.

3000/4000 €
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172 Jenö GABOR (1893-1968)
L'acrobate
Huile sur carton encadré
Signé "Gàbor J" et daté "61" en bas à droite
Au dos, mention de l'artiste, titre, date et cachet
48,5 x 55 cm
Restauration ancienne dans l'angle inférieur droit

Représentant de l'école hongroise du XXe siècle, Gabor se forme dans 
les années 1910 à l'académie des Beaux-Arts et se rapproche des 
membres du Bauhaus de Pécs des années 20. Il voyage également à 
Paris et Berlin, capitales de l'art dans cette première moitié de siècle.

2000/3000 €

173 TABLEAU "CARMEN AMAYA" par Walter Francis KUHN, États-Unis 
(1877-1949)
Huile sur toile dans un cadre en bois doré représentant en action la 
grande danseuse espagnole de flamenco (1913-1963)
Signé, titré et daté "1933" en bas à droite
Signé et daté au dos
Étiquette au dos de la galerie new yorkaise "Elaine Graham 
Weitzen/fine arts"
55 x 46 cm
Petites restaurations anciennes et quelques traces de frottements sur 
les bords

Décédée à 50 ans en 1963, Carmen Amaya était mondialement 
connue pour ses talents de danseuse. Elle a dansé pour le roi 
Alphonse XIII, a été complimentée par ses pairs artistiques -dont 
Charlie Chaplin, Jean Cocteau ou Orson Welles- et, après sa mort, 
deux statues à son effigie ont été élevées dans sa Catalogne natale.

Peintre et critique d'art américain, Walt Kuhn est également connu 
pour avoir organisé l'"Armory show", une grande exposition collective 
itinérante -la première du genre- en 1910, entre New York, Chicago et 
Boston. 250 000 spectateurs viendront visiter ce qui est vu comme 
l'affirmation du réalisme américain, nouveau courant pictural.
Ses tableaux présentent des couleurs vives, chaleureuses et montrent 
souvent son intérêt pour le monde du spectacle. On trouve ainsi 
fréquemment parmi ses sujets des clowns, artistes de cirque, 
comédiens ou danseurs; aussi bien en action dans leurs numéros 
respectifs que posant face au peintre. Dans les deux cas, costumés et 
maquillés; Kuhn dresse de cette façon des portraits nobles des gens 
du spectacle, confrontant les arts entre eux.
Pour une autre huile sur toile, portrait d'artiste également, Kuhn a été 
adjugé au-delà du million d'euros (novembre 2021).

50000/80000 €

174 Bernard DUNAND (1908-1998)
Panneau de laque à décor de reflets de lune sur l'eau, un élément 
végétal rouge et or se détachant sur un fond bleu vert mordoré
Signé et daté en bas à droite « Bernard Dunand 1970 »
Porte une étiquette d'exposition N°6 – Titre de l'œuvre « À qui irions-
nous? »
100 x 50 cm

1200/1500 €
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175 GRAND PANNEAU EN LAQUE ROUGE de Bernard DUNAND (1908-
1998)
Abstraction Lyrique des années 1960
Signé en noir en bas à droite "Bernard Dunand"
60 x 111,5 cm

1000/2000 €

176 TABLEAU "VUE D'UN LAC DE MONTAGNE" de Charles Henry 
CONTENCIN (1898-1955)
Huile sur toile encadrée
Signée en bas à gauche
46 x 61 cm
Petit manque de matière

3000/4000 €

177 PAIRE DE LAMPADAIRES DE SALON DES ANNÉES 1980
Métal chromé doré, abat-jour laqué crème, fut à 4 tiges croisées sur 
une base circulaire
H : 190 cm
Bel état d'usage
Lot vendu sur désignation

1500/2000 €

178 TABLEAU "LA MARCHANDE DE MANDARINES" de Roland CHANCO 
(1914-2017) 
Huile sur toile
Signée en haut à gauche
Contresignée, titrée et datée "2013" au dos avec mention de la 
référence du catalogue raisonné de l'artiste "tome 5 n°330"
92 x 73 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

800/1200 €

179 TABLEAU "LES TROIS BAIGNEUSES" par André FAVORY (1888-
1937) 
Huile sur toile encadrée
Signée en bas à gauche
65 x 54 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

500/800 €

180 TABLEAU "MARCHÉ AFRICAIN" par André HALLET (1890-1959)
Huile sur toile encadrée
Signée en bas à droite
60 x 73 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1000/1500 €
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181 TABLEAU "NU FÉMININ ALLONGÉ" de Maurice ASSELIN (1882-
1947) 
Huile sur toile dans un cadre en bois doré
Signée en bas à droite 
Circa 1940
60,5 x 73 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1500/2000 €

182 DESSIN "COMPOSITION" de Georges MATHIEU (1921-2012)
Abstraction Lyrique sur papier vélin
Signée en bas à droite et contresignée au dos
20,5 x 30,5 cm

800/1500 €

183 LUSTRE À 4 NIVEAUX de MURANO VENINI
Époque années 1970
H : 65 cm
Lot vendu sur désignation

1500/2000 €

184 GRAND TABLEAU "LA SORTIE DU BAIN" par Albert FERNAND-
RENAULT (1887-c.1939)
Huile sur toile encadrée
Signée en bas à gauche
130 x 96,5 cm 
Légers manques
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

3000/4000 €

185 TABLEAU "SCÈNE DE QUAI AU VOILIER ROUGE" par Élisée 
MACLET (1881-1962)
Huile sur toile encadrée
Signée à droite 
54 x 65 cm env.
Accidents
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1500/2000 €

186 TABLEAU "OBARAC" par Dominique CAPOCCI (né en 1962)
Peinture sur toile, notamment par dripping
Signé en bas à droite et titré par collage en haut à droite
Monogrammé, daté "2009", titré et mention "œuvre originale" au dos
50 x 50 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

500/800 €
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187 TABLEAU "SUN" par Dominique CAPOCCI (né en 1962)
Peinture sur toile, notamment par dripping
Signé en bas à droite 
Monogrammé, daté "2009", titré et mention "originale" au dos
50 x 50 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

500/800 €

188 LAP "FRISE DE TROIS ANIMAUX" carton de Léonard Tsugouharou 
FOUJITA (1886-1968) 
Panneau en Lap de couleurs beige, blanche et grise sur fond vert et or
Réalisé par la manufacture d'Antony et Speranza Calo Séailles, circa 
1927 
Monogrammé "F" en bas à droite
33 x 86 cm

Bibliographie : Plaquette publicitaire éditée par la Société "Les produits 
Lap", G. Desgrandchamps éditeur, Paris (c. 1926), on retrouve le lapin 
central à l'identique p. 19
Sylvie Buisson, "Léonard Tsuguharu Foujita", catalogue raisonné de 
l'l'œuvre, ACR Éditions, Paris, pièce illustrée et référencée n° 27.151

15000/20000 €

189 LAP "L'ENFANT DEBOUT", carton de Léonard Tsugouharou FOUJITA 
(1886-1968) 
Panneau en Lap d'or sur fond noir (une partie manquante)
Réalisé par la manufacture d'Antony et Speranza Calo Séailles, circa 
1928 
72 x 45 cm

Bibliographie : Plaquette publicitaire éditée par la Société "Les produits 
Lap", G. Desgrandchamps éditeur, Paris (c. 1926), variante de "l'enfant 
endormi" du même artiste, p. 14
Sylvie Buisson, "Léonard Tsuguharu Foujita", catalogue raisonné de 
l'l'œuvre, ACR Éditions, Paris, pièce illustrée et référencée n° 24.147

18000/25000 €

190 TABLEAU "TANTE PAULINE ET SON CHAT" de Roland CHANCO 
(1914-2017) 
Huile sur toile 
Signée en haut à gauche
Contresignée, titrée et datée "2012" au dos avec mention de la 
référence du catalogue raisonné de l'artiste "tome 5 n°253"
100 x 81 cm
Accident
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

800/1200 €

191 TABLEAU "PÉNICHES À QUAI" portant la signature d'Auguste 
CHABAUD (1882-1955)
Huile sur panneau d'isorel
Signée en bas à droite
55 x 44,5 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1000/1500 €
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192 GRAND TABLEAU "VANITÉ" de Laurence SIMON (XX-XXIe) 
Peinture sur toile
Signé en bas à droite
Contresigné, daté 2010 et titré au dos
100 x 100 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1500/2000 €

193 SPECTACULAIRE BRONZE "AUX URNES" de Jean-Louis 
GRÉGOIRE (1840-1890) 
Bronze à patine brune
Signé et daté "Grégoire 1887" sur la terrasse
Présenté sur un socle à ressaut en marbre rouge royal de Belgique
H : 96 cm
Petites usures de patine

8000/10000 €

194 TABLEAU "LA MARINA" de Willly MUCHA (1905-1995)
Aquarelle et gouache sur papier encadrée sous verre
Signée en bas à droite 
43,5 x 54 cm (à vue)
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

600/800 €

195 GRANDE TAPISSERIE "ESPLANADE DEVANT LE PORT" de Jean 
CARZOU (1907-2000)
Encadrée
Signée et datée "Carzou 58" en bas à droite
120 x 157 cm
Petites traces d'humidité
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

500/800 €

196 TAPIS DE SALON COLORÉ dans le goût de Le Corbusier
Laine tissée main
200 x 300 cm
Très bel état de conservation

3000/4000 €

197 BELLE SCULPTURE "BUSTE DE JEUNE FEMME À LA COLOMBE" 
de Charles VEECK (?-1904)
Marbre blanc de Carrare finement sculpté
Signé sur le côté "VEECK. CH"
Repose sur une base carrée en marbre rouge
H : 58,5 cm

2500/3500 €
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198 Jouet mécanique "l'éléphant guidé par ses cornacs"
La manivelle assure l'animation du personnage, le déplacement de 
l'éléphant ainsi que le mouvement de la trompe
Probablement Allemagne XIXe siècle
35 x 34 x 18 cm
Dans son jus
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1400/1600 €

199 SCULPTURE "ACTÉON" par Émile LAPORTE (1858-1907)
Bronze doré sur un socle octogonal en onyx vert
Signée "E Laporte" sur la terrasse 
Fondeur Siot Paris
Époque fin XIXe-début XXe
H : 22 cm

1200/1800 €

200 GRAND VIDE-POCHE attribué à BACCARAT
Coupe rectangulaire en verre rehaussée de dorures aux motifs 
feuillagés, lèvre chantournée dorée, reposant sur un piétement 
quadripode également doré
9 x 29,5 x 14 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

400/600 €

201 PLAT AU DÉCOR ROMANTIQUE NOIR de MASSIER
Plat circulaire irisé présentant la silhouette sombre d'un château sur un 
relief dans un ciel orangé; ambiance digne du romantisme noir dans 
l’esprit de Victor Hugo.
Signé "MCM" et daté "1900" au dos
Diam. : 34 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

400/500 €

202 ENCRIER "CRABE" EN FAÏENCE ÉMAILLÉE par André METTHEY 
(1871-1920)
Faïence émaillée présentant un crabe modelé de façon réaliste en 
brun rougeâtre, glaçure verte au-dessous
Signé
Travail français vers 1900
5,5 x 20 x 16 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

700/800 €

203 SUITE DE QUATRE TABLE GIGOGNES MARQUETÉES "LA 
BRETAGNE" par Émile GALLÉ (1846-1904)
Riche marqueterie sur les plateaux au décor d'une barque et d'une 
mouette, de voiliers rentrant du large, d'un village menant à la mer et 
d'un paysage côtier. 
Les quatre tables signées dans la marqueterie 
Piètement quadripodes en H 
Dim (la plus grande) : 70 x 58 x 38 cm 
Marques d'usage
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1800/2200 €
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204 DEUX VASES EN FAÏENCE BLEUE ET BLANCHE POUVANT 
FORMER PAIRE par Émile GALLÉ (1846-1904)
De forme balustre à décor de godrons, acanthes, paysages côtiers, 
papillons et fleurs stylisées
Signés "E. Gallé Nancy" sous la base 
H : 22 cm
Quelques défauts dans la couverte sur l'un

750/850 €

205 LAMPE CHAMPIGNON "PAYSAGE VOSGIEN" par MULLER FRÈRES 
LUNÉVILLE
Dôme en verre multicouche au décor gravé à l'acide figurant un 
paysage d'arbres en altitude
Pied de lampe tripode en fer forgé figurant des roses
Verre signé
H : 35 cm
État d'usage et d'entretien

2000/2500 €

206 VASE ART NOUVEAU "DÉCOR LACUSTRE" attribué à DAUM
Vase de section carrée en verre givré violet au décor lacustre 
rehaussé d'or
H : 22 cm
Légères égrenures au col

500/600 €

207 VASE ART NOUVEAU "AUX MARRONNIERS" par Victor SAGLIER 
(1809-1894) 
Verre givré et doré sur le col au décor de feuilles de marronniers
Partie basse décorée d'une monture végétale en laiton doré 
Poinçon "V.S" sous la base
H : 21 cm 
Légères oxydations du laiton

500/800 €

208 COUPE ART NOUVEAU QUADRILOBÉE "PAYSAGE LACUSTRE" de 
DAUM NANCY
En verre à décor polychrome dégagé à l'acide d'un paysage rouge sur 
fond jaune-orangé
Signée DAUM NANCY avec croix de Lorraine
Époque XXe siècle
H : 6 x D : 15 cm

400/600 €

209 PAIRE DE VASES ART NOUVEAU EN CÉRAMIQUE BLEUE de Paul 
MILET (1870-1950) à SÈVRES
Monture argentée à décor de papillons et feuillages
Signé Sèvres au-dessous
H : 9 cm

300/400 €
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210 VASE ART NOUVEAU de Paul MILLET (1870-1950)
De forme balustre à petit col droit en porcelaine 
Décor émaillé en relief de lys blancs et jaunes sur fond violet et doré 
avec liserés bleus
Cachet "MP Sèvres" sous la base et numéroté
Époque 1900
H : 14 cm

1000/1500 €

211 COQUETIER ET SA CUILLER de Louis SÜE (1875-1968) et André 
MARE (1885-1932) pour CHRISTOFLE collection GALLIA
Dans son coffret d'origine "orfèvrerie Gallia"
Métal argenté poinçonné

150/200 €

212 CHRISTOFLE Orfèvre – Collection GALLIA
Ensemble de toilette comprenant un broc et sa cuvette en métal 
argenté à décor de nénuphars d'époque Art Nouveau.
Numéroté sous chaque élément 4220
H broc : 32,5 cm
Diam cuvette : 40 cm – H : 12 cm

800/1000 €

213 PETIT VIDE-POCHE ART NOUVEAU EN ARGENT "PROFIL DE 
FEMME"
Poinçonné
12 x 8,5 cm

400/600 €

214 BUSTE DE FEMME EN FAÏENCE par AMPHORA
Travail autrichien, signé Goldsperber, fin XIXe
53 x 22 x 17 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

400/500 €

215 IMPORTANTE JARDINIÈRE ORIENTALISTE de Delphin MASSIER 
(1836-1907)
Faïence bleue, XIXe
Anses figurant des têtes d'animaux fantastiques, pourtour trilobé
Piétement aux quatre colonnes torses
Jardinière : H: 43 cm; Diam : 58 cm
Socle : 89 x 32 x 32 cm
Très bel état d'usage
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1100/1400 €
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216 SCULTPURE "LES CARRIERS À LA MANŒUVRE" de Victor 
DEMANET (1895-1964)
Bronze à patine verte
Signé sur la terrasse
Les travailleurs, un thème récurrent de l'œuvre  de Demanet, illustrent 
à travers leur lutte physique la difficulté du tâches manuelles d'autrefois
9,5 x 22,5 x 13,5 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

700/900 €

217 "BUSTE DE JEAN MERMOZ" par Demeter Halaramb CHIPARUS 
(1886-1947)
Terre cuite 
Signé sur la terrasse et mention "éditeurs REVEYROLS Paris" à 
l'arrière
55 x 41 x 22 cm env.
Petites égrenures
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

700/1000 €

218 VASE "AUX POISSONS" par Auguste HEILIGENSTEIN (1891-1976) et 
Odette CHARTROUSSE (1896-1989)
Vase à corps ovoïde et talon circulaire en retrait en faïence émaillée 
bleu à nuances vertes
Décor de poissons nageant dans un paysage aquatique rehaussé d’or
Monogrammé "OHC" et Heiligenstein à l’or 
H : 14 cm
Parfait état

1000/1500 €

219 LAP "LA HUPPE" carton de José MINGRET (1880-1969) 
Panneau en Lap or et rose sur fond bleu
Réalisé par la manufacture d'Antony et Speranza Calo Séailles
57 x 47 cm

Bibliographie : 
-Plaquette publicitaire éditée par la Société "Les produits Lap", G. 
Desgrandchamps éditeur, Paris (c. 1926), illustré p. 27
-Jean Séailles, La manufacture d'art d'Antony, "La huppe" apparait sur 
une photo portrait de Spéranza Calo Séailles, p. 2

5000/8000 €

220 Albert CHEURET (1884-1966)
Rare et importante paire d'appliques “Serpentaire” en bronze argenté
Représentant le rapace aux ailes déployées en plein vol tenant en son 
bec un serpent, enroulé autour d’une grande tulipe en albâtre.
Signature Albert Cheuret sur la pointe de l’aile gauche de chaque 
oiseau
Fonte d'époque Art Déco 1925
68 x 102 x 47 cm env.
Patine argentée dans son jus d'origine

35000/45000 €

221 STATUETTE "CÔTE D'AZUR PULLMAN" par René LALIQUE (1860-
1945)
Verre blanc
Signé "R. Lalique" et titré "Côte d'Azur Pullman express 9 décembre 
1929
H : 16,5 cm; L : 14 cm
Cette statuette a été offerte aux passagers du train Côte d’Azur 
Pullman Express à l’occasion du voyage inaugural le 9 décembre 1929.

3000/4000 €
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222 VASE "AVALLON" de René LALIQUE (1860-1945)
En verre patiné bleu à décor d’oiseaux et de branchages
Signé sous la base "R Lalique France" 
H : 14,5 cm; Diam. : 16 cm

800/1200 €

223 SEAU À BOUTEILLE "LE VIN DU CLOS STE ODILE RÉJOUIT LES 
CŒURS" de LALIQUE
En verre moulé-pressé à décor de grappes de raisin et d'un médaillon 
au profil de Sainte Odile 
Signé en bas et en dessous "R. LALIQUE France"
H : 23 cm

800/1000 €

224 VASE AUX MOTIFS CONCENTRIQUES de LALIQUE 
En verre moulé-pressé 
Signé au-dessous "R. LALIQUE France" 
H : 23 ; Diam : 21,5 cm

800/1000 €

225 COUPE "AUX ORMEAUX" de LALIQUE FRANCE
Coupe en verre moulé-pressé blanc au décor en relief
Signée "R. LALIQUE France" sous la base
H : 6,5 ; Diam : 16 cm

Modèle référencé dans : Félix Marcilhac « René Lalique » catalogue 
raisonné de l'œuvre de verre, les éditions de l'Amateur Paris 1989, 
sous le n° 3265, p. 758.

500/600 €

226 TRÈS RARE ET INTÉRESSANTE SCULPTURE ART DÉCO 
"FAMILLE D'OURS" de Hermann GEIBEL (1889-1972)
Bronze à patine brune signée GEIBEL sur le côté du socle
Vers 1920
24 x 34 cm

Le sculpteur allemand a étudié à l'Académie des Arts et le dessin à 
Modellierklasse. Il a suivi une formation de sculpteur à Munich avec 
Erwin Kunz et Gustav Britsch. Il fut membre de l'Association allemande 
des artistes (interdite à partir de 1936), puis membre du conseil 
artistique de la communauté des artistes de Darmstadt.
Il a participé à la grande exposition de la Maison de l'art allemand de 
Munich en 1939 avec l'œuvre en bronze « Tête d'une jeune vache de 
la Frise orientale » et d'un élan. 
En 1954, Geibel prend sa retraite et continue de résider à Darmstadt 
en tant que sculpteur. Les portraits et représentations d'animaux 
prédominent dans son travail artistique. Son œuvre la plus connue à 
Darmstadt est probablement la fontaine à licorne érigée dans la 
Kirchstrasse en 1955.

1200/1500 €
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227 TABLEAU "PERSONNAGES AU FOND JAUNE" de Victor BRAUNER 
(1903-1966)
Aquarelle sur papier encadré sous verre
Date "1929" inscrite au crayon à l'arrière de l'encadrement
12 x 10 cm env.

Provenance : Vente Tajan (Paris), 16 décembre 1999, lot 51

2000/3000 €

228 VASE "PAPILLONS" par ETLING FRANCE  
Verre moulé patiné bleu
Décor aux papillons par PERRON
Signé au-dessous "Etling France" et dans le décor "J.Perron"
H : 31 cm

500/800 €

229 SCULPTURE "MASQUE DE SATYRE" par Alexandre BIGOT (1862-
1927)
Grès à patine noire
H : 32 cm
Bel état général

Docteur en chimie, Bigot utilise sa science pour créer des émaux. Il 
sera notamment connu par ses incursions dans le monde architectural 
en plein courant art nouveau, qui fait la part belle à la céramique 
ornementale. Il collabore avec Hector Guimard; Henri Sauvage lui 
commandes des panneaux de grès flammés pour la décoration de la 
villa Majorelle et participe aux décors de la porte d'entrée de 
l'exposition universelle de paris 1900 aux côtés de Paul Jouve et René 
Binet.

1000/1200 €

230 PAIRE DE VASES "AUX PÉLICANS" de BOCH LA LOUVIÈRE 
En faïence craquelée polychrome
Cachet "Boch la Louvière" au-dessous et référence décor "D 982"
H : 29 cm
Dans leur jus

600/800 €

231 VASE BALUSTRE À DEUX ANSES DE COULEUR VERT D'EAU par 
Edmond LACHENAL (1855-1948)
En céramique émaillée vert d'eau
Signée en dessous "LACHENAL"
H : 39,5 cm
Monté en lampe
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

500/600 €
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232 VASE BALUSTRE EN VERRE MARMORÉEN "PLANTES 
TOMBANTES" par LE VERRE FRANCAIS
En verre multicouche au décor stylisé dégagé à l'acide de plantes 
tombantes noires sur fond rouge
H : 25 cm
Quelques éclats et rayures d'usage
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

900/1000 €

233 VASE "HIRONDELLES" de David GUÉRON (actif dans les années 
1920-40)
Modèle réalisé en collaboration avec Édouard CAZAUX (1889-1974)
Verre moulé aux rehauts de vert
Signé au-dessous "Gueron Made in France"
H : 33 cm

600/900 €

234 VASE EN VERRE DE DAUM
Verre moulé-pressé et col évasé, anses en relief
Signé sur la base "DAUM Nancy France"
Vers 1940
H : 17,5 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

600/800 €

235 BRONZE ART DÉCO "RENARD À L'AFFUT" de Wilhelm ROBA (1876-
1945)
Bronze à patine brune sur socle en marbre noir veiné, vers 1920
Signé sur la terrasse
L : 29,5 cm

400/450 €

236 SCULPTURE DE STYLE ART DÉCO "LE GRAND OURS 
MARCHANT"' de JACQUES. R (XXe)
En céramique émaillée turquoise, signée sous le ventre "JACQUES. R 
PARIS"
L : 50 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

300/500 €

237 BRONZE ART DÉCO "DANSEUSE AU CERCEAU" de Jean-Pierre 
MORANTE (1882-1960)
Bronze à patine argentée sur un socle en marbre vert-de-mer
Signé Morante à l'arrière
H : 35,5 cm
Cerceau recollé

800/1200 €
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238 GRANDE SCULPTURE "JEANNE D'ARC" de Maurice BOUVAL (1863-
1916)
Bronze à patines dorée et argentée représentant la chef militaire en 
armure, tenant son épée à deux mains, la tête nue, les cheveux au 
vent et le regard vers le lointain comme offrant son triomphe à Dieu
Signé Bouval en creux sur le socle
Cachet "médaille d'or" de l'Exposition de Paris 1900
Sculpture présentée sur une base en marbre rouge supportée par une 
colonne en onyx rouge
H bronze : 46 cm
H colonne : 106 cm
H totale : 157 cm

4500/6500 €

239 TABLEAU "MAJESTUEUSE PANTHÈRE" de JEHAN (XXe)
Huile sur toile dans l'esprit des sujets animaliers art déco 
Signé en bas à droite
87 x 119 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

2000/3000 €

240 LAP "ANÉMONES ET CHAMPAGNE" carton de Raoul DUFY (1877-
1953)
Panneau en Lap de couleurs sur fond beige
Réalisé par la manufacture d'Antony et Speranza Calo Séailles, circa 
1925
Monogrammé "D" en bas à gauche et "SCS" en négatif en bas à droite
36 x 41 cm

8000/10000 €

241 LAP "LA ROUTE DES VINS" carton de Raoul DUFY (1877-1953)
Panneau en Lap de couleurs sur fond gris
Réalisé par la manufacture d'Antony et Speranza Calo Séailles, circa 
1925
Monogrammé "D" en bas à gauche et "SCS" en bas à droite
63 x 72 cm 

La société Le Lap réalisait toutes les devantures des (presque 200) 
magasins de vins Nicolas. Raoul Dufy avait été sollicité pour illustrer 
une plaquette sur le thème du vins par ce caviste.

Bibliographie : Illustré dans "Le patrimoine. Lap, une aventure 
technique & artistique", dépliant des services Archives, Culturel et 
InfoCom de la ville d'Antony sur la manufacture de lap, septembre 2014
Plaquette publicitaire éditée par la Société "Les produits Lap", G. 
Desgrandchamps éditeur, Paris (c. 1926), une devanture en lap de 
"Nicolas" est illustrée p.23

13000/15000 €

242 AMUSANTE SCULPTURE " LE BOY AU BANJO", XXe
En régule à patine polychrome
H : 79 cm
Restauration ancienne à un bras
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

2200/2500 €
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243 GRANDE SCULPTURE "ENFANT AU CHEVREAU" par Émile 
LAPORTE (1858-1907)
Bronze à patine brune signé sur la terrasse
Cartel de titre à l'avant
H : 100 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

7000/8000 €

244 TABLEAU  "PROMENEURS EN FORET" de Tina BLAU (1845-1916)
Huile sur toile encadrée
Signée en bas à droite par l'artiste
35 x 27 cm
Restaurations d'usage 
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

Viennoise de naissance, Tina Blau suivra son mari le peintre allemand 
Heinrich Lang à Munich où elle ouvrira une école pour femmes. 
Devenue veuve, elle voyage en Hollande, en Italie et retrouve 
finalement son Autriche. De nouveau, elle participe à la création d'une 
académie pour femmes qu'elle suivra jusqu'un an avant sa mort,

1500/2500 €

245 AMUSANTE SCULPTURE "LE DRIBBLE-JOUEURS DE FOOTBALL" 
de F. TIMPE (XIX-XXe)
Bronze à patine brune sur socle en marbre vert
Édition ancienne datée "06" pour 1906
Signé F Timpe
H : 14,5 x Diam : 17,5 cm
Cette œuvre fut éditée de 1906 au début des années 1920 par le 
fondeur Gladenbeck

750/850 €

246 BRONZE "CAVALIER SUR SA MONTURE" d'Elisabeth ELSER (1919-
?)
Fonte à patine noire
Cachet fondeur Susse Paris
40 x 37,5 x 21,5 cm

L'attribution de cette œuvre à l'artiste Elser est confirmée par le 
fondeur, qui précise également que la fonte date de mai 1956.

2800/3200 €

247 TABLEAU "VILLAGE MALGACHE AU BORD DE L'EAU" de Jean 
RAMBININTSOA (1899-1986)
Huile sur toile encadrée
Signé en bas à droite
35 x 44 cm

400/500 €
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248 TABLE-BUREAU ATTRIBUÉE À GABRIEL VIARDOT
Ouvrant par deux tiroirs en ceinture, plateau relevé sur un bord, orné 
d'un décor d'incrustations d'oiseaux dans des feuillages sur fond de 
motifs gravés 
Pieds sculptés figurant des animaux fantastiques reliés par une 
entretoise ajourée en H traversée en son centre d'un dragon en bronze
79,5 x 113 x 75 cm
État d'usage et d'entretien
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

6000/8000 €

249 GRAND MEUBLE À DÉCOR CHINOIS DE PRÉSENTATION 
SURMONTÉ D'UN TEMPLE FORMANT PAGODE EN BOIS 
EXOTIQUE PRÉCIEUX
Dans la partie inférieure, une porte à ressaut s'ouvrant en façade 
encadrée de deux étagères latérales en forme galbée
Riche ornementation de dragons sculptés et d'une scène animalière 
sur la porte
Reposant sur 6 pieds 
Époque début XXe 
255 x 115 x 43 cm
État d'usage et d'entretien

5000/6000 €

250 PAIRE D'URNES COUVERTES EN AMBRE
Riche décor de végétaux, dragons, masques taotie, grecques, anses 
en tête de chiens de fô et d'éléphants, fretels à décor de singe
Reposant sur des socles de bois ajourés
Travail asiatique du XXe siècle
H totale : 43 cm
Restaurations et marques d'usage

3000/4000 €

251 VASE EN PORCELAINE DE CHINE 
De forme meiping à décor de personnage dans un jardin, col et pied à 
décor de végétaux stylisés et motifs géométriques
H : 30 cm

300/400 €

252 GRANDE POTICHE COUVERTE EN PORCELAINE DE CHINE 
À décor d'oiseaux et de papillons évoluant dans les branchages de 
murier
Couvercle à décor de fleurs et d'une suite de caractères 
H : 40 cm
Petits éclat sur la face interne du couvercle

1000/1200 €

253 GRAND VASE BALUSTRE CHINOIS
En faïence craquelée
Décor d'oiseaux dans les branchages et de frises géométriques
Cachet au dessous 
H : 60 cm 
Petites usures
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

500/800 €
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254 CACHE-POT CHINOIS EN ÉMAIL CLOISONNÉ
De forme balustre à trois anses, à décor d'immortels sur fond de lignes 
géométriques et col à motif hexagonaux
H : 24 ; Diam. : 32,5 cm
En l'état
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

400/600 €

255 VASE EN PORCELAINE DE CHINE 
De forme balustre à décor d'enfants dans un jardin en façade et d'une 
suite de caractères au dos, anses dorées en forme de chien de Fô
H : 43 cm 
Petits éclats au col, petits défauts de cuisson et usures d'usage
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

850/950 €

256 GRAND BRULE-PARFUM EN BRONZE PATINÉ
Décor de volatiles dans des cartouches, anses en têtes de dragon
Couvercle surmonté d'un chien de Fo
H : 55 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

500/800 €

257 POT À GINGEMBRE EN PORCELAINE 
Au décor d'oiseaux et de fleurs dans des cartouches, le reste du décor 
à motifs de végétaux sur fond bleu
Base et col à décor de motifs géométriques
H : 34 cm 
Petits défauts de cuisson

380/420 €

258 SCULPTURE "SHIVA" 
Bronze à patine dorée
H : 28 cm

600/800 €

259 VASE EN PORCELAINE DE CHINE
Au décor d'un dragon à 5 griffes et d'une chimère dans des nuées
Époque XXe
H : 38,5 cm

800/1000 €
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260 POTICHE COUVERTE EN PORCELAINE DE CHINE 
Au riche décor polychrome de pivoines, fruits et papillon; anses en 
forme de feuille doré, frétel en forme de scarabée, col et anse à décor 
géométrique bleu, jaune et rose
Marque rouge sous la base
Avec son socle en bois sculpté
H vase : 21 cm
Diam. : 21 cm 
Usures d'usages et légers défauts de cuisson à l'intérieur
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1000/1200 €

261 POT À GINGEMBRE EN PORCELAINE DE CHINE
Au décor d'un oiseau dans des pivoines et d'une suite de caractère au 
dos
Avec son couvercle en bois 
H : 29 cm
Défauts de cuisson dans la glacure
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

500/600 €

262 GRANDE POTICHE COUVERTE EN PORCELAINE DE CHINE DANS 
LE GOÛT DE LA FAMILLE VERTE
De forme balustre à riche décor de fleurs et d'oiseaux dans des 
cartouches séparés par des frises de fleurs, fretel arborant une pivoine 
Marque aux deux cercles concentriques sous la base
H : 42 cm
Cheveu sur le col et petits défauts de cuisson
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1000/1200 €

263 CACHE POT CARRÉ EN BRONZE
À décor géométrique et de scènes mythologiques, reposant sur quatre 
pieds à volutes, col à décor de grecques et anses végétales stylisées
29 x 34 x 28 cm
État d'usage et d'entretien
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

500/700 €

264 VASE EN PORCELAINE DE CHINE BLEU-BLANC
Au décor de guerriers partant au combat devant une forteresse 
Marque à quatre caractères au-dessous
Époque XVIII-XIXe
H : 26 cm
En l'état, accidents

200/300 €

265 VASE EN PORCELAINE DE CHINE 
À panse renflée, col et pied évasés, à décor d'oiseaux dans des 
branchages
H : 37,5 cm
Petits défauts de cuisson
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

700/800 €
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266 BRULE-PARFUM CHINOIS TRIPODE EN BRONZE DORÉ
Anses imitant le souffle d'un dragon
Couvercle surmonté d'un chien de Fo
H : 44 cm
Accident
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

500/800 €

267 PAIRE DE VASES CRAQUELÉS AUX CANARDS 
Anses figurant un col de canard
Travail asiatique des années 1930 
Inscription à quatre caractères au-dessous 
H : 25,5 cm 
Petites égrenures

300/500 €

268 ORIGINAL VASE EN PORCELAINE DE CHINE DE CANTON
Pied évasé, corps pansu, épaule droite et col ouvert
Au décor dans des cartouches de scènes de cour d'un côté et de 
cavaliers de l'autre
H : 39 cm; Diam : 26 cm
Petits accidents
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

600/800 €

269 PAIRE DE VASE BALUSTRES EN PORCELAINE DE CHINE 
Au décor de personnages dans des branchages fleuris 
Époque début XXe 
H : 25 cm 
Restaurations
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

800/1000 €

270 VASE AU LONG COL EN PORCELAINE DE CHINE ROUGE SANG 
DE BŒUF
Ancienne étiquette en chinois au-dessous
H : 38,5 cm
Discret fel au col

500/600 €

271 SCULPTURE "BUDDHA" 
Bronze patiné
H : 26 cm
Petits manques

400/600 €
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272 PAIRE DE CARPES CHINOISES EN CÉRAMIQUE VERTE
Sur socles en bois
L : 26 cm env. 
Accidents et restaurations
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

250/350 €

273 JARDINIÈRE CARRÉE CHINOISE EN BRONZE PATINÉ
Anses à têtes de créatures fantastiques, décor de frises et motifs 
géométriques
Cachet à 4 caractères au-dessous
22 x 30 x 27 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

400/600 €

274 VASE EN PORCELAINE DE CHINE 
De forme balustre à riche décor de personnages transportés vers une 
berge et d'une scène de palais, anses en forme d'écureuils, base et 
col à motif géométrique et végétal
H : 38 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

600/800 €

275 VASE EN CÉRAMIQUE CRAQUELÉE 
Décor de fleurs et rinceaux feuillagés roses sur fond blanc 
H : 21 cm
En l'état, accidents et restaurations
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

150/250 €

276 GRAND BOUGEOIR TRIPODE JAPONAIS EN BRONZE
À deux plateaux décorés de motifs végétaux gravés, patine cuivrée
Époque XIXe
H : 59,5 cm
Usures d'usage
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

400/600 €

277 TABLEAU ORIENTALISTE "CAMPEMENT DEVANT LA CHAINE DE 
L'ATLAS" par Eugène DESHAYES (1862/68-1939)
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
23 x 55 cm
Très légers manques
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1200/1500 €
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278 TABLEAU POINTILLISTE ORIENTALISTE "FEMME AU MAUSOLEE" 
de Stan RESZKA (né en 1924)
Huile sur toile, signée, encadrée
Époque XXe siècle
100 x 73 cm (à vue)

Stan Reszka, peintre de l'École polonaise, fut l'élève de Wladyslaw 
STRZEMINSKI (1893-1952), un des penseurs du constructivisme. On 
doit à Reszka des vues orientales, d'Istanbul, de Paris, avec une 
technique pointilliste.

2000/3000 €

279 HUILE SUR CARTON POINTILLISTE ORIENTALISTE "SORTIE DE 
LA MOSQUEE, AFRIQUE DU NORD" de Stan RESZKA (né en 1924)
Huile sur carton, signée "STAN RESZKA", encadrée sous verre
Époque XXe siècle
34 x 51 cm (à vue)
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

Stan Reszka, peintre de l'École polonaise, fut l'élève de Wladyslaw 
STRZEMINSKI (1893-1952), un des penseurs du constructivisme. On 
doit à Reszka des vues orientales, d'Istanbul, de Paris, avec une 
technique pointilliste.

1600/1800 €

280 BUREAU À CAISSONS de Pierre JEANNERET (1896-1967)
Bureau démontable en teck et placage de teck, à plateau rectangulaire 
amovible, piètement latéral droit, tripode, à jambe cylindrique. Repose 
à gauche sur un caisson suspendu à pieds rouleaux, ouvrant par 3 
vantaux, rangement casiers de l'autre face.
Circa 1957-1958.
Plateau : H : 85,5 x L : 183 cm
Caisson : H : 55 x L : 183 x P : 45 cm
Restaurations d'usage et d'entretien

Provenance : Bâtiment administratif de Chandigarh, Inde, 2009

Bibliographie : Catalogue raisonné du mobilier Jeanneret Chandigarh, 
Jacques Dworczak, Assouline, 2018, modèle similaire p. 257

Un certificat d'expertise sera délivré à l'acquéreur

15000/20000 €

281 TRÈS RARE CHAUFFEUSE BASSE DITE "KANGOUROU" de Pierre 
JEANNERET (1896-1967)
Sisso massif (palissandre indien) et cannage tressé. Assise et dossier 
cannés sur une structure profilée en sisso formant piètement sur 
l'arrière. Deux pieds obliques et profilés sur l'avant. Le dossier 
légèrement galbé.
Circa 1955
57 x 49 x 65,5 cm

Restaurations d'usage et d'entretien

Provenance : Hall General Hospital de Chandigarh, Inde, 2009

Bibliographie : Catalogue raisonné du mobilier Jeanneret Chandigarh, 
Jacques Dworczak, Assouline, 2018, modèle similaire p. 136

Un certificat d'expertise sera délivré à l'acquéreur

25000/35000 €
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282 ENSEMBLE DE DEUX FAUTEUILS «EASY ARMCHAIRS» de Pierre 
JEANNERET (1896-1967)
En teck à dossier incliné et légèrement galbé, à assise inclinée.
Accotoirs détachés et profilés sur piètement latéral compas.
Assise et dossier cannés restaurés
Légères variations d'un siège à l'autre.
Circa 1955.
H : 78 x L : 54 x P : 57 cm. env.
Restaurations d'usage et d'entretien

Provenance : Bâtiment administratif de Chandigarh, Inde, 2009

Bibliographie : Catalogue raisonné du mobilier Jeanneret Chandigarh, 
Jacques Dworczak, Assouline, 2018, modèle similaire p. 102

Un certificat d'expertise sera délivré à l'acquéreur

15000/20000 €

283 RARE MEUBLE DE RANGEMENT ADMINISTRATIF de Pierre 
JEANNERET (1896-1967) et LE CORBUSIER (1887-1965)
En teck et placage de teck, ouvrant en façade par une porte du côté 
gauche et par des étagères en partie droite et surmonté d'un plateau à 
quatre rangements.
Circa 1955 
Pièce unique.
H : 92 x L : 111 x P : 40 cm.
Restaurations d'usage et d'entretien

Provenance : Bâtiment administratif de Chandigarh, Inde, 2009

Un certificat d'expertise sera délivré à l'acquéreur

10000/12000 €

284 SALON NOIR EN TECK de Pierre JEANNERET (1896-1967) et LE 
CORBUSIER (1887-1965)
Rare ensemble composé d'un canapé et deux fauteuils :
Canapé et deux fauteuils « avocat » en teck à dossier plat incliné, 
piètement latéral formant pont. 
Accotoirs détachés à manchettes arrondies.
Assises, dossiers et manchettes recouverts d'une peau à poil noir 
restaurée
Circa 1955-1956
Canapé H : 73 x L : 160 x P : 72 cm env
Fauteuils : H : 89 x L : 63 x P : 61 cm env.
Restaurations d'usage et d'entretien

Provenance : Bâtiment administratif de Chandigarh, Inde, 2009

Bibliographie : Catalogue raisonné du mobilier Jeanneret Chandigarh, 
Jacques Dworczak, Assouline, 2018, modèle similaire p. 184

Un certificat d'expertise sera délivré à l'acquéreur

50000/60000 €
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285 TRÈS RARE ENSEMBLE DE DEUX FAUTEUILS "LOUNGE ARM 
CHAIRS" de Pierre JEANNERET (1896-1967) 
Modèle en teck massif et velours, à dossiers, fonds de sièges et 
accotoirs légèrement renversés. 
Piètements de type "compas" en teck et à jambes plates profilées, 
reliées par une traverse de soutien sous l'assise.
Accotoirs détachés à manchettes rembourrées de type rouleau.
Dossier et assise capitonnés.
H : 75 x L : 68 x P : 64 cm
Restaurations d'usage et d'entretien

Provenance : Bâtiment administratif de Chandigarh, Inde, 2009

Un certificat d'expertise sera délivré à l'acquéreur

25000/35000 €

286 ENSEMBLE DE DEUX TABOURETS de Pierre JEANNERET (1896-
1967) 
Tabourets ronds en bois noirci, à assise cannée, reposant sur des 
pieds fuselés réunis par une large entretoise en X.
Circa années 1960
H : 52 x D : 35 cm env.
Restaurations d'usage et d'entretien

Provenance : Bâtiment administratif de Chandigarh, Inde, 2009

Bibliographie : Catalogue raisonné du mobilier Jeanneret Chandigarh, 
Jacques Dworczak, Assouline, 2018, modèles proches p. 145

Un certificat d'expertise sera délivré à l'acquéreur

6000/7000 €

287 FAUTEUIL "OFFICE CANE ELEGANT CHAIR" de Pierre JEANNERET 
(1896-1967)
En teck, à dossier incliné et légèrement galbé.
Accotoirs détachés et profilés sur piètement latéral compas. Assise et 
dossier à fond de canne (restauré).
Circa 1956.
H :75 ; L 47 ; P : 46 cm env.
Restaurations d'usage et d'entretien

Provenance : Bâtiment administratif de Chandigarh, Inde, 2009

Bibliographie : Catalogue raisonné du mobilier Jeanneret Chandigarh, 
Jacques Dworczak, Assouline, 2018, modèles similaires p. 100

Un certificat d'expertise sera délivré à l'acquéreur

4000/6000 €
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288 ENSEMBLE DE DEUX FAUTEUILS "AVOCAT" de Pierre JEANNERET 
(1896-1967) et LE CORBUSIER (1887-1965)
Teck à dossier plat incliné, piètement latéral formant pont
Accotoirs détachés à manchettes arrondies
Assise, dossier et manchettes recouverts d'un cuir blanc
Circa 1955-1956
Exemplaires similaires au City Museum de Chandigarh
Fauteuils : H : 88 ; L : 62 ; P: 59 cm
Restaurations d'usage et d'entretien

Provenance : Haute Cour de Chandigarh, Inde, 2009

Bibliographie : Catalogue raisonné du mobilier Jeanneret Chandigarh, 
Jacques Dworczak, Assouline, 2018, modèle similaire p. 287

Un certificat d'expertise sera délivré à l'acquéreur

22000/25000 €

289 CHAISE ÉCRITOIRE "CLASSROOM CHAIR" de Pierre JEANNERET 
(1896-1967) 
Teck massif, à dossier plat incliné et à pied droit en “Y inversé” 
supportant l'écritoire fixe
Tablette pleine sous l'assise.
Circa 1955. 
H : 81 ; L : 58 ; P : 64,5 cm
Restaurations d'usage et d'entretien

Provenance : Penjab University de Chandigarh, Inde, 2009

Bibliographie : Catalogue raisonné du mobilier Jeanneret Chandigarh, 
Jacques Dworczak, Assouline, 2018, modèle similaire p. 84

Un certificat d'expertise sera délivré à l'acquéreur.

4000/5000 €

290 BRONZE MONUMENTAL "LE CHASSEUR ET SES CHIENS", fonte 
posthume, seconde moitié XXe
Modèle d'Alfred JACQUEMART (1824-1896)
Bronze à patine verte sur socle en pierre, fonte posthume
Portant la signature "A.Jacquemart" 
H : 175 cm; 300 cm env. avec base
Lot vendu sur désignation

15000/20000 €

291 MONUMENTALE PAIRE DE CERFS EN BRONZE DÉCORATIFS SUR 
SOCLE EN PIERRE RECONSTITUÉE 
Belle qualité de ciselure
Époque fin XXe
Hauteur totale : 2,5 m env.
Cerf : 180 x 195 x 60 cm env.
Socle : 70 x 191 x 70 cm env.
Lot vendu sur désignation

20000/25000 €

292 TABLEAU "LA CHAUMIÈRE" par Octave LAFAY (1878-1937)
Huile sur toile encadrée
Signée en bas à gauche
65 x 93 cm
Restauration ancienne
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1500/1800 €
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293 IMPORTANTE SCULPTURE "OURS DRESSÉ SUR SES PATTES" 
début XXe 
Bois sculpté et cabochons noirs pour les yeux 
Travail de la Forêt Noire
H : 151 cm 
Petits frottements à la patine
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

3500/4500 €

294 IMPORTANTE SCULPTURE EN MARBRE "NYMPHE AU BOUQUET 
DE FLEURS" de L. FELLI (XIX-XXe)
Époque 1900
H : 82 cm
Restaurations d'usage et d'entretien

6000/7000 €

295 SCULPTURE "CHEVAL SURPRIS PAR UN TIGRE" par Antoine-Louis 
BARYE (1795-1875)
Bronze à patine noire, dit à tort "Panthère attaquant un cheval"
Fonte de la première époque
Il s'agit du chef-modèle de l'œuvre, ce qui explique la présence de 
"lignes" visibles entre les éléments (queue, tête...) fondus séparement 
ainsi que les clavettes d'assemblage
Signé sur la terrasse
H : 23 cm; L : 36 cm

Ce même modèle à clavettes se retrouve dans les collections du 
Louvre sous le numéro OA 5761 au département des sculptures.

8000/12000 €

296 BRONZE "FAISAN MARCHANT" par Antoine-Louis BARYE (1796-
1875) 
Bronze à patine brune 
Époque fin XIX e 
Signé sur la base avec la marque du fondeur F.Barbedienne
H : 12 cm
L : 15 cm

500/550 €

297 HUILE SUR CARTON POINTILLISTE ORIENTALISTE "PLACE 
ANIMÉE DEVANT LA MOSQUEE, AFRIQUE DU NORD" de Stan 
RESZKA (né en 1924)
Huile sur carton encadrée sous verre
Signée
Époque XXe siècle
31 x 50 cm (à vue)

Stan Reszka, peintre de l'École polonaise, fut l'élève de Wladyslaw 
STRZEMINSKI (1893-1952), un des penseurs du constructivisme. On 
doit à Reszka des vues orientales, d'Istanbul, de Paris, avec une 
technique pointilliste.

1600/1800 €

54/70



298 BOITE À CIGARES "AUX MÉDAILLONS" attribuée à DIEHL, fin XIXe
Couvercle bombé, décoré de médaillons et pièces métalliques 
géométriques et reposant sur 4 petits pieds boules
16 x 24 x 14 cm
Lot vendu sur désignation

450/550 €

299 BRONZE "CUPIDON TENDANT UNE CORDE À SON ARC" par 
Charles Gabriel LEMIRE (1741-1827)
Bronze à patine sur un socle en marbre noir
Signé sur le côté
45,5 x 37 x 15,5 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

400/500 €

300 TABLEAU "NATURE MORTE AU BOUQUET DE FLEURS" par Elie 
Anatole PAVIL (1873-1948)
Huile sur toile encadrée
Signée en bas vers la gauche
65 x 53,5 cm
Petits frottements
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

800/1200 €

301 PENDULE EMPIRE "LA MUSIQUE ET LA GUERRE" 
En bronze doré à riche décor guerrier et floral, cadran émaillé blanc 
marqué en chiffres romains pour les heures
Époque XIXe
50 x 33,5 x 13 cm
Manques et usures de la patine
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1000/1200 €

302 MARBRE À L'ANTIQUE "VÉNUS ET LES PUTTI AU DAUPHIN", début 
XIXe
H : 63,5 cm
Restaurations d'usage et d'entretien

3500/4000 €

303 MARBRE À L'ANTIQUE REPRÉSENTANT UN ÉPHÈBE, début XIXe
H : 65,5 cm
Restaurations d'usage et d'entretien

3500/4000 €
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304 HUILE SUR CARTON POINTILLISTE ORIENTALISTE "GRANDE 
PLACE ANIMÉE DEVANT LA MOSQUÉE" de Stan RESZKA (né en 
1924)
Huile sur carton encadrée sous verre
Signée en bas à droite
Époque XXe siècle
32 x 50 cm (à vue)
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

Stan Reszka, peintre de l'École polonaise, fut l'élève de Wladyslaw 
STRZEMINSKI (1893-1952), un des penseurs du constructivisme. On 
doit à Reszka des vues orientales, d'Istanbul, de Paris, avec une 
technique pointilliste.

1600/1800 €

305 SCULPTURE "LE PENSEUR" par Émile-Louis PICAULT (1833-1915)
Bronze à patine mordorée
Signé et titré sur la terrasse
Cachet de fondeur à l'arrière "vrai bronze Paris VB"
Le penseur portant une tablette "C'est sur les hauts sommets que le 
penseur médite" 
H : 73,5 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1200/1500 €

306 GRANDE SCULPTURE EN TERRE CUITE "LA LAVANDIÈRE" 
Signée et datée sur la terrasse "RESEDA FECIT 1879"
65 x 37 x 50 cm
Accidents et restaurations
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

800/1200 €

307 BEAU TABLEAU "ESMÉRALDA" par Louis OLLER
Huile sur toile
Signée et datée "Louis OLLER 1890" en bas à gauche
80 x 55 cm
Restauration ancienne et petits accidents
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

2000/3000 €

308 AMUSANT BOUGEOIR EN BRONZE AU SINGE LAQUAIS
Bougeoir zoomorphe tripode pour une lumière en bronze à patine 
dorée
Époque XIXe
H : 17 cm

500/800 €

309 BRONZE "MOUSQUETAIRE À L'ÉPÉE" par Édouard DROUOT (1859-
1945)
Bronze à patine brune
Signé sur la terrasse
H : 45,5 cm
Accident à l'épée

400/500 €
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310 BRONZE "LEVRIER IRLANDAIS COUCHÉ " de PAUL GAYRARD 
(1807-1855)
Bronze patiné, reposant sur une base ovale moulurée, signé sur la 
terrasse "GAYRARD LONDON 1848".
Fonte ancienne.
H : 12,5 x L : 32; P : 15 cm

1500/2000 €

311 IMPORTANTE SCULPTURE "ANTIGONE ET MARMIONNE" de Léon 
BUREAU (1866-1906)
Bronze à patine foncée représentant deux chiens attachés portant un 
"B" de marque d'équipage
Signé et cachet "Société des bronzes de Paris" avec le blason de la 
capitale
Époque XIXe
41 x 45,5 x 30 cm

4000/5000 €

312 TABLEAU "LE DÉJEUNER DES ANGELOTS" portant la signature de 
William BOUGUEREAU (1825-1905)
Huile sur toile, XIXe
Signature en bas à droite
76,5 x 79 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1500/2000 €

313 TABLEAU "NU FÉMININ À LA FENÊTRE" de Paul COLIN (1892-1985)
Huile sur toile encadrée
Signée en bas à gauche
73 x 54 cm
Petits frottements
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

500/700 €

314 TRÈS JOLI BRONZE ORIENTALISTE "LA PORTEUSE D'EAU" de 
Gaston LEROUX (1854-1942)
Groupe en bronze patiné représentant une jeune femme dite 
"Rebecca" portant une cruche sur la tête, fort probablement la femme 
d'Isaac.
Signé G. Leroux
Époque XIXe siècle
73 x 22 cm

Gaston Leroux, sculpteur et médailleur né à Paris, fut professeur à 
l’École des Beaux-Arts de Bordeaux. Il expose régulièrement dans les 
salons parisiens et est l’auteur de nombreuses représentations de 
personnages orientaux, contemporains ou de l’antiquité, célèbres ou 
inconnus.

2500/3000 €
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315 TABLEAU "NATURE MORTE AU BOUQUET DE FLEURS" de Paul 
Elie GERNEZ (1888-1948)
Huile sur toile encadrée
Signée en bas à gauche
61 x 50 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

600/800 €

316 RARE BRONZE "MATERNITÉ" par Alfredo PINA (1883-1966)
Fonte à patine brune signée au dos A. Pina
Cachet "Copyright by MOTTE Fres Paris 1924 cire perdue"
44 x 38 x 27 cm

4000/5000 €

317 BRONZE "FEMME NUE ASSISE SE COIFFANT" de LEVY 
GUINSBOURG, XXe
En bronze patiné, reposant sur une base carrée, signé "Lévy 
Guinsbourg" et portant un cachet de fondeur.
Fonte à la cire perdue XXe siècle
H : 32 x L : 16,5 x P : 16,5 cm

1200/1500 €

318 BELLE PENDULE EMPIRE "LA LECTRICE MUSICIENNE"
En bronze doré présentant un riche décor sur le thème de la musique 
et de l'amour, cadran émaillé blanc aux chiffres romains pour les 
heures
Époque XIXe
42 x 35 x 12,5 cm 
État d'usage et d'entretien
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1400/1600 €

319 SCULPTURE "GRAND ÉPAGNEUL À L'ARRÊT" de Pierre-Jules 
MÈNE (1810-1879)
Sculpture d'édition ancienne à patine brune 
Signée sur le socle avec la marque du fondeur Susse frères
H : 18 cm
L : 28,5 cm

Mène est considéré comme un des principaux représentants de la 
sculpture animalière au XIXe siècle

620/650 €

320 TABLEAU " CORBEILLE DE FRUITS AUX OISEAUX GOURMANDS" 
de SUREAU (XIX-XX) 
Huile sur toile dans un cadre en bois et stuc doré 
Signé en bas à droite 
92 x 73 cm 
Restaurations anciennes
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

2600/3000 €
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321 SCULPTURE "LIONNE ET SES PETITS" de M de BEAURETOUR 
(XIXe)
Terre cuite patiné
Signée et datée "1874"
16 x 13 x 17 cm
Lot vendu sur désignation

400/600 €

322 IMPORTANTE ET EXCEPTIONNELLE GARNITURE EN BRONZE 
DORÉ NÉO-CLASSIQUE "À L'AMOUR"
En bronze doré, composée d'une pendule et d'une paire de 
candélabres
Pendule borne surmontée d’un amour assis sur un nuage et encadrée 
de deux femmes, l’une agenouillée se tenant la poitrine et l’autre 
assise tenant un papillon sur son cœur. L’ensemble repose sur un 
socle rectangulaire aux angles incurvés, à six pieds.
Au cadran émaillé signé "Lerolle Paris".
Paire de candélabres, représentant un couple en vis-à-vis tenant une 
guirlande de fleurs, l’homme supportant les cinq bras de lumière. 
L’ensemble reposant sur un socle cylindrique à 4 pieds. 
Très belle qualité de dorure au mercure d'origine, nettoyé avec les 
mats et les brunis polis à la pierre d'agate.
Première moitié du XIXe siècle
Pendule H : 61 x L : 59 x P : 34 cm
Candélabres H : 83 x D : 32 cm

20000/30000 €

323 EXCEPTIONNELLE SCULPTURE "NAPOLÉON À CHEVAL" de Jules 
Edmond MASSON (1871-1932)
Bronze patiné représentant l'Empereur en chef de guerre, grande 
qualité de ciselure
Signé sur la terrasse "J.E. Masson", gravé "Susse Fres. Edrs. Paris" et 
cachet de Susse frères éditeurs Paris
Repose sur un socle en marbre vert veiné, orné d’un aigle aux ailes 
déployées
Bronze : 45,5 x 41x 13,5 cm
H totale : 54 cm

1000/1500 €

324 JOLI TABLEAU "JEUX D'ENFANTS À LA SORTIE DE L'ÉCOLE SOUS 
LA NEIGE" de Louis TOUSSAINT (1826-1879)
Importante huile sur toile de belle qualité et aux coloris très vifs
Signée en bas à droite
66 x 55 cm
Restaurations d'usage et d'entretien

2500/3000 €

325 SCULPTURE "L'ENFANT JOYEUX" de Benoît ROUGELET (1834-
1894)
Bronze à patine brune
Signé sur la terrasse
Cartel avec titre, artiste et mention "Hors concours"
H : 58,5 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1000/1500 €
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326 TABLEAU "GOTALAND" par Erik Albin Anton SAAF (1856-1934)
Huile sur toile encadrée
Signé et daté "1933" en bas à droite
Titré en bas à gauche
40 x 50 cm
Une petite restauration dans le ciel
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

Selon la tradition orale, il s'agit d'une des toutes dernière toiles de 
l'artiste suédois.

750/1000 €

327 PENDULE DE STYLE CHARLES X, XIXe
En bronze doré au riche décor feuillagéet pastilles de nacre, pieds 
pattes de lion, cadran surmonté d'un grand bouquet
47 x 43 x 10,5 cm
Lot vendu sur désignation

3300/3500 €

328 Albert Ernest CARRIER-BELLEUSE (1824-1887)
« Caresse de l'amour » 
Sculpture en bronze à patine brun sombre à reflets verts
Signée sur la terrasse, reposant sur un socle pivotant
H : 92 cm
Provenance : ancienne collection Ernest Schneider, verrier à Epinay 
sur Seine

6000/8000 €

329 BRONZE "CHEVAL DE TRAIT" de Raymond de MEESTER (1904-
1995)
En bronze patiné représentant un cheval de trait en plein effort
Signé sur la terrasse "Raymond de Meester"
Époque XXe siècle
49 x 64 x 18 cm

Sculpteur animalier autodidacte, le baron de Meester de Betzenbroeck 
est considéré comme un sculpteur « du mouvement et des sentiments 
». Ses œuvres se retrouvent dans plusieurs musées belges : à Ixelles 
(Ours jouant), Saint-Gilles (Tigre assis grognant), Malines (Autruche 
des îles Somalis), Liège (Poulain de quinze jours se léchant), au parc 
de Tervuren (Biches couchées) ...
De nombreux musées étrangers conservent aussi des œuvres de 
l'artiste : Paris, Lisbonne, Oslo, Buenos Aires, Riga, Tallinn, Le Caire, 
Mexico...
Une des œuvres les plus connues est son "Lion rugissant" situé au 
parc Malou à Woluwe-Saint-Lambert, face au boulevard de la Woluwe, 
œuvre qui lui avait été commandée pour l'exposition universelle de 
Bruxelles en 1958.

3500/4500 €

330 TABLEAU "LE VIEIL HOMME SAGE", XIXe
Huile sur toile dans un cadre en bois doré
40,5 x 32,5 cm
Dans son jus
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

200/300 €
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331 BRONZE "DEUX AMOURS AUX CORNES D'ABONDANCE" de 
Léopold OUDRY (XIXe)
Bronze formant un flambeau à deux lumières 
Signé sur la base avec le cachet d'éditeur Susse frères sous le socle
H : 26,5 cm

450/500 €

332 TABLEAU "PORTRAIT D'UNE ÉLÉGANTE" XIXe
Huile sur toile dans un cadre en bois doré
100 x 72,5 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1300/1500 €

333 Petite garniture de cheminée japonisante à la joueuse de mandoline
Trois pièces quadripodes en fonte émaillée; pendule flanquée de têtes 
d'éléphant et paire de bougeoirs à deux bras de lumières tenus à bout 
de trompes
Pendule signée sur la platine arrière "Blot & Prouard"
Pendule : 61,5 x 28,5 x 17,5 cm
Bougeoirs : 40,5 x 25 x 13,5 cm
Lot vendu sur désignation

1250/1500 €

334 TABLEAU "LAVANDIÈRE AU BORD DE L'EAU" de Paul Désiré 
TROUILLEBERT (1829-1900)
Huile sur panneau encadré
Signé en bas à droite
41 x 32,5 cm 
Petits frottements
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

3000/4000 €

335 TRÈS JOLI ET IMPORTANT BRONZE "FEMME NUE DEBOUT" de 
Josep BUSQUETS ODENA (1914-1998)
Bronze patiné dans l'esprit de Maillol reposant sur un socle de marbre
Signé et daté 60 sur la terrasse. Fundiart Valls
H bronze : 75,5 cm

L'un des thèmes les plus connus et les plus pratiqués de l'artiste est 
celui du nu, lié à la figure féminine comme thème constant, aux études 
du corps et de la nature organique. 
Busquets la représente dans de multiples positions: debout, couchée, 
penchée, assise, accroupie, endormie, au miroir, se coiffant, rêveuse, 
primitive... ainsi que dans différents domaines : en tant que fermière, 
mère, nageuse... Les matériaux utilisés sont variés : pierre, bronze, 
marbre, plâtre ou terre cuite.

4000/6000 €
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336 SCULPTURE "BÉLIER" de Pierre-Jules MÊNE (1810-1879)
Bronze à patine cuivrée
Signé sur la terrasse portant deux mentions : "Offert par Mr Dupressoir 
d'Eremse" et "société d'agriculture de l'arrdt de Clermont"
Au-dessous, étiquette manuscrite ancienne de catalogue "N°77 bélier 
Mène"
21 x 23,5 x 10,5 cm

600/800 €

337 PAIRE DE CASSOLETTES "COUPLE DE FAUNES" EN BRONZE 
DORÉ
Au décor en ronde-bosse de faunes et en bas-reliefs d'angelots dans 
un cartouche, d'une tête d'homme en mascaron et de fruits, feuillages 
et drapés, reposant sur un piédestal
H : 64,5 cm

4500/5500 €

338 PAIRE DE BOUGEOIRS EN BRONZE, XIXe
Bronze à patines doré et brune figurant une femme debout sur un 
piedestal appuyé sur une base carrée, les mains jointes supportant sur 
la tête trois feux à deux bras de lumières richement décorés
55 x 28 x 11 cm
Lot vendu sur désignation

7200/8000 €

339 ENSEMBLE DE DEUX TABLES DE SALON TRIPODES 
MARQUETÉES, modèle de TOPINO, XIXe
Marquetées toutes faces de fleurs, en pot, en coupe ou libres
Plateaux au décor de paysage extrême-oriental ou d'armes
Ouvrant par une porte dévoilant une niche et un tiroir
Pieds reliés par une tablette marqueté d'attributs d'écriture
Élégante garniture de bronze doré
H : 79 cm
Diam : 36,5 cm

8000/10000 €

340 PAIRE DE TABLEAUX "LA CUISINE" et "APPRENTISSAGE DE LA 
MARCHE"
Huile sur panneaux de cuivre dans des cadres en bois doré
Inscriptions (titres?) gravées au dos et numérotations "207" et "208"
Époque XIXe
39 x 31,5 cm env. (chacun)

2500/3000 €

341 CARTEL NAPOLÉON III EN BRONZE DORÉ
À décor en ronde-bosse d'un angelot conduisant son char dans les 
nuées tiré par deux oiseaux
Cadran émaillé à fond blanc, aux chiffres romains pour les heures et 
arabes pour les minutes 
Platine arrière signée "H&P PARIS" 
H : 64, 5 cm
Pas de balancier
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1500/2000 €
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342 ENCRIER "ÉLÉPHANT" EN BRONZE, milieu XIXe
Chevauché par un cornac, l'éléphant repose sur une base ovale 
quadripode
21 x 12 x 19 cm
Lot vendu sur désignation

600/800 €

343 SCULPTURE "LA FILEUSE" de Mathurin MOREAU (1822-1912)
Bronze à patine brune
Signé à l'arrière Moreau. Math.
Marque de fondeur E Colin&Cie Paris
H : 73,5 cm
Restaurations d'usage et d'entretien

2500/3000 €

344 PETIT COFFRET EN MARQUETERIE ET BRONZE DE STYLE 
NAPOLÉON III
Daté sur la serrure "30 avril 1859"
21,5 x 35 x 23 cm
Pas de clé
Lot vendu sur désignation

1000/1200 €

345 AMUSANTE SCULPTURE "SOURIS AUX CARRÉS DE SUCRE" de 
Clovis MASSON (1838-1913)
Bronze à patine dorée et marbre sur base en marbre vert
Signé sur la terrasse
10 x 9,5 x 6 cm

530/550 €

346 SCULPTURE "MASQUE DE SURPRISE" EN TERRE CUITE
Présenté sur un socle tige
Monogramme "AB" au dos 
H : 18,5 cm

1800/2000 €

347 GRAND LAVIS "LA DÉFENSE DE LA BARRIÈRE DE CLICHY, LE 30 
MARS 1814"
Lavis sur papier monogrammé HV en bas à droite encadré sous verre
62,5 x 97,5 cm (à vue)
Petites taches
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

Le tableau original d'Horace Vernet, daté de 1820, est aujourd'hui 
conservé au musée du Louvre sous la référence RF 126

1500/1800 €
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348 IMPORTANTE PAIRE DE CASSOLETTES LOUIS XVI EN BRONZE 
DORÉ FINEMENT CISELÉ ET MARBRE GRIOTTE DE FORME 
TRIPODE SUPPORTANT UN COUVERCLE dans l'esprit de 
GOUTHIÈRE, célèbre bronzier
Décor de têtes et pattes de béliers, frises géométriques et motifs 
végétaux
Couvercle surmonté d'une flamme
Époque première moitié XIXe
H : 62 cm
Restaurations d'usage et d'entretien

15000/20000 €

349 SCULPTURE "L'ADO SOURIANT DANS SON FAUTEUIL" attribuée à 
Friedrich Siegfried GOLDSCHEIDER (1845-1897)
Terre cuite patinée présentée dans un siège en matériaux végétaux
Numéroté au-dessous
H : 53,5 cm
Très légers frottements

1800/2200 €

350 TABLE BUREAU DE DAME À SYSTÈME FORMANT COIFFEUSE, 
début XIXe  
Modèle Transition, galbé en façade et sur les côtés 
Tiroir en façade laissant découvrir une écritoire au revers en miroir 
flanqué de deux trappes de rangement sur les côtes, plateau 
coulissant 
Placage de bois de rose amarante et bois teinté à décor de nid 
d’abeille et marqueterie de bois de cube
Modèle de BOUDIN
77 x 66 x 44 cm
Restaurations d'usage et d'entretien

5000/6000 €

351 SCULPTURE "LA COIFFURE", tout début du XXe
En marbre blanc, signé "Poyrat" (?) et daté "1902" sur la base
Beau travail sur le drapé
H : 82 cm
Petites égrenures
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

800/1000 €

352 TABLEAU DE MARINE "LA MER DÉCHAINÉE", XIX-XXe
Huile sur toile encadrée
Signature à déchiffrer en bas à droite
35 x 65,5 cm 
Frottements et petits accidents
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

600/800 €

353 SELLETTE TRIPODE EN FER FORGÉ A DEUX PLATEAUX 
A décor de branchages feuillus
Plateaux circulaires martelés, pieds terminés par des volutes 
H 118,5 ; Diam 37 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

200/300 €
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354 TABLEAU "SCÈNE DE BASSE-COUR" XIXe
Huile sur toile dans un cadre en bois doré 
77,5 x 141 cm 
Rentoilé
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1400/1600 €

355 BRONZE "PAYSANNE DE RETOUR DES CHAMPS" de Hippolyte 
MOREAU (1832-1926)
Signé "Hip Moreau" et socle gravé "société des bronzes de Paris"
H : 48 cm

1200/1500 €

356 SCULPTURE "INNOCENCE" par Hippolyte MOREAU (1832-1926)
Bronze à patine brune signé "HIP. MOREAU" sur la terrasse 
Cartel de titre à l'avant
H : 65 cm

2200/2500 €

357 PAIRE DE GOUACHES "DEUX VUES DU PORT DE NAPLES" : 
"VÉSUVE FUMANT" et "VÉSUVE EN ÉRUPTION"
Gouaches sur papier portant une mention "Erupzione del 1868"
Encadrées sous verre 
44,5 x 66,5 cm (à vue)
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1200/1500 €

358 TABLEAU "NATURE MORTE AUX PÊCHES ET AU RAISIN"
Huile sur toile d'origine encadrée
50 x 60,5 cm
Restaurations anciennes, trous, petits accidents
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1500/2000 €

359 TABLE DE SALON OVALE TRANSITION EN BOIS DE PLAQUAGE 
MARQUETÉ, XIXe
Riche marqueterie de bois de rose, pots à tabac et bois teinté sur les 
plateaux et en ceinture 
Garniture de bronze doré
Ouvrant par un tiroir latéral et une tablette écritoire recouverte de cuir 
en façade
Pieds légèrement galbés reliés par une tablette d'entretoise de forme 
rognon également marquetée de fleurs
73,5 x 61 x 41 cm
État d'usage et d'entretien

3000/4000 €
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361 PETIT BUREAU DE STYLE LOUIS XV de Paul SORMANI (1817-1877) 
En placage de bois de violette, ouvrant par trois tiroirs en ceinture dont 
la serrure centrale est signée "P. SORMANI A PARIS 10 R. CHARLOT"
Pieds galbés à cinq pans, riche ornementation de bronze ciselés et 
dorés (lingotières, encadrements, entrées de serrures, sabots…), 
plateau recouvert d'un cuir vert légèrement patiné
Porte deux anciennes étiquettes de vente
74 x 100 x 51 cm
État d'usage et d'entretien

8000/10000 €

362 CARTEL D'APPLIQUE DE STYLE LOUIS XV EN BRONZE DORÉ
Figurant un angelot sur son char tiré par des oiseaux dans des nuées 
et branchages
Cadran émaillé blanc signé "La gerbe d'or à Paris" aux chiffres 
romains pour les heures et arabes pour les minutes
Mouvement signé "Samuel Marti médaille d'or Paris 1900" et numéroté 
"6393 41"
H : 44 cm
État d'usage et d'entretien, oxydations de surface
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1200/1500 €

363 École FLAMANDE vers 1700, suiveur de RUBENS
Le Jugement de Salomon
Panneau parqueté
56 x 84 cm

Expert : Cabinet Turquin, Paris. Lot visible chez l'expert

2500/3500 €

364 EXCEPTIONNELLE ET IMPORTANTE COMMODE MAZARINE EN 
MARQUETERIE D'ÉPOQUE LOUIS XIV
Attribué à Renaud GAUDRON (c. 1653-1727)
Ouvrant par quatre tiroirs sur trois rangs
Façade à deux cul-de-lampe, montants en arbalète terminés par des 
sabots de capridé
Riche marqueterie florale sur fond de bois noirci, ébène et palissandre 
sur trois faces et le plateau représentant au centre un vase fleuri sur 
un entablement flanqué de rinceaux, feuillages animés de mascarons, 
oiseau et papillon
Ornementation de bronze ciselé et doré, lingotière en frise d'ove, 
entrées de serrure aux mascarons
Époque XVIIIe
82,5 x 121,5 x 73 cm
Très bel état d'entretien

40000/50000 €

365 TABLEAU "L'ADIEU À LA FAMILLE OU LE DÉPART DU CONSCRIT 
SOUS L'EMPIRE", ÉCOLE DEBUT XIXe
Huile sur toile encadrée
54 x 73,5 cm
Restaurations d'usage et d'entretien
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

2800/3200 €
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366 PAIRE DE PETITS BRONZES "LES MUSICIENS" de Jean-Louis 
GRÉGOIRE (1840-1890)
Bronze à patine brune signés "Grégoire" sur la terrasse et rehaussés 
d'une base circulaire en marbre
H totale : 38 et 39 cm
Usures de la patine

1800/2000 €

367 TABLEAU "PROVERBE DE MORALE MONETAIRE", ÉCOLE 
BRITANNIQUE, XVIIe
Huile sur toile joliment encadrée présentant un père et son fils gérant 
leurs économies différemment sous la légende "what the father getts 
with the rake : that the sonne scattreth with the forke"
Anciennes étiquettes au dos
59,5 x 70 cm
Rentoilé

3500/4000 €

368 SCULPTURE "FEMME SUR UNE CHÊVRE" de Claude MICHEL dit 
CLODION (1738-1814)
Bronze à patine brune sur un socle en marbre 
Signé sur la terrasse
H : 42,5 cm (marbre compris)
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1000/1500 €

369 MIROIR RÉGENCE EN BOIS DORÉ 
Fronton orné d'une fleur
Époque XVIIIe
88 x 58 cm 
Petits accidents d'usage
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

700/800 €

370 TRÈS BELLE TERRE CUITE ORIGINALE PATINÉE "ÈVE, LA 
PREMIÈRE FEMME"
Jolie sculpture représentant Ève tenant la pomme et accostée par le 
serpent
Époque XVIIIe siècle
H : 63 cm
État d'usage et d'entretien

2000/2500 €
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371 BELLE PAIRE DE COUPES EN BRONZE CISELÉ ET DORÉ 
"ÉPISODES PRÉSUMÉS DE LA VIE D'APOLLON" attribuées à Pierre-
Philippe THOMIRE (1751-1843)
Il pourrait s'agir de Daphné fuyant les avances du dieu et de sa lutte 
contre Python. 
Coupes godronnées à bordures à décor de pampres de vignes et 
grappes de raisin, elles reposent sur trois pieds de forme bambous 
terminés par des pieds léonins, des lézards se lovant autour de 
chacun d'entre eux. Piètement réunis par une entretoise supportant les 
figures en ronde-bosse du dieu et de la nymphe. 
Modèle d'après l'antique
Époque XIXe siècle
31,5 x 30 cm
Restaurations d'usage et d'entretien

5000/6000 €

372 CHARMANT TABLEAU "ANGES RECEVANT LA VIERGE AU CIEL", 
XVIIe
Huile sur panneau de cuivre dans un cadre en bois doré
30,5 x 23,5 cm
Usures du temps

1200/1500 €

373 TABLEAU "SCÈNE PASTORALE À LA RIVIÈRE ET AU MOULIN" 
XVIIIe
Huile sur toile dans un cadre en bois doré 
89,5 x 101,5 cm
Restaurations anciennes
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1000/1500 €

374 BONHEUR DU JOUR MARQUETÉ par Charles TOPINO (c.1742-1803)
Ouvrant en façade par un tiroir et deux portes et en ceinture par un 
tiroir dévoilant un sous-main coulissant garni de cuir havane doré au fer
Pieds galbés reliés par une tablette d'entretoise marquetée
Riche marqueterie de fleurs en vase, bouteille, partitions, livres, pot à 
pinceaux…
Estampillé "C Topino", reçu maitre en 1773
Époque XVIIIe
92,5 x 60 x 36 cm
Très bel état d'usage
Lot vendu sur désignation

20000/25000 €

375 SCULPTURE "BUSTE DE BACCHUS", modèle de CLODION
Bronze à patine noire sur un socle cylindrique reposant sur une base 
carrée 
H totale : 30,5 cm
Choc

300/500 €
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376 PAIRE DE TABLEAUX "BOUQUET DE FLEURS", XVIIe
Huile sur toiles présentant des bouquets colorés dans de riches vases 
godronnés sur piédouche entourés d'une nature morte aux poires, 
cerises et pommes pour l'un et d'oignons de fleurs pour l'autre
Numérotés "3" ou "4" au dos
85,5 x 64,5 cm (chacun)
Rentoilés

3000/4000 €

377 TABLEAU "PROMENEURS EN BORD DE RIVIÈRE", XIXe
Huile sur toile dans le goût de l'école de Barbizon
Dans un très beau cadre style baroque en bois doré

42 x 63 cm
Cadre : 82 x 102 x 10 cm
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

1100/1200 €

378 PAIRE DE MÉDAILLONS EN BRONZE "PROFILS DU CHRIST ET DE 
LA VIERGE" d'après François GIRARDON (1628-1715)
Bas-reliefs en bronze à patine brune
Époque début XIXe
H : 28,5 et 31 cm
Légères traces de frottements

2000/2500 €

379 PAIRE DE BUSTES "VOLTAIRE ET ROUSSEAU" EN BRONZE 
PATINÉ AVEC EFFETS
Sur base moulurée en marbre Rosso Antico
Époque seconde moitié XIXe 
23 x 10 x 8 cm

600/800 €

380 PAIRE DE BOUQUETIÈRES EN FAIENCE DE NEVERS
Pique-fleurs à 15 ouvertures imitant des commodes galbées
Époque XVIIIe 
12,5 x 20,5 x 12 cm (chacune)
Petites égrenures
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

800/1200 €

381 SCULPTURE "APHE" par Émile GUILLEMIN (1841-1907)
Buste en régule à plusieurs patines sur piédestal
Signé au dos
H : 53 cm
Petits frottements
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

350/500 €
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382 PORTE-COUVERTS D'APPLIQUE EN TERRE CUITE SAVOYARD
Terre cuite vernissée à deux réceptacles ovoïdes percés en bas dans 
des tons marrons et beige
Époque XIXe
Diam : 34,5 cm
Usures d'usage
Lot vendu sur désignation, à retirer à Chantilly

100/150 €
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Paris Oise Enchères est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques régie par la loi du 10 
Juillet 2000 et agréée sous le numéro 2010-743.
En cette qualité Paris Oise Enchères agit comme mandataire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur.
Les rapports entre Paris Oise Enchères, et l’acquéreur sont soumis aux présentes conditions générales. La vente se 
fera expressément au comptant.

La vente se déroule en français, Paris Oise enchères n’est pas responsable des éventuelles traductions automatiques.
L’adjudicataire le plus off rant et dernier enchérisseur aura l’obligation de payer comptant et de remettre ses nom et 
adresse.

I/ Lorsque le bien est mis en vente :
1/ Pendant la durée de l’exposition, les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les lots sur lesquels ils portent un 
intérêt. Paris Oise Enchères se tient à la disposition des potentiels acquéreurs pour fournir des rapports de conditions 
sur les lots présentés en vente.
2/ Les descriptions des lots inscrites dans le catalogue, les étiquettes et autres indications ou annonces verbales ne 
sont que l’expression par Paris Oise Enchères de sa perception du lot, mais ne constitue en aucun cas une quel-
conque preuve d’un fait.
3/ Les estimations sont communiquées à titre purement indicatif.
4/ Aucune réclamation ne sera admise pour les restaurations d’usage et de petits accidents, l’exposition publique ayant 
permis l’examen des œuvres proposées à la vente.
5/ D’éventuelles modifi cations aux descriptions du catalogue pourront être annoncées de façon verbale ou écrite pen-
dant la vente et seront contresignées au Procès-Verbal de vente.
6/ Le commissaire-priseur et les experts se chargent d’exécuter gratuitement les ordres d’achat qui leur sont confi és, 
en particulier pour les amateurs ne pouvant assister à la vente. Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. Le 
commissaire-priseur et l’expert ne sont pas responsables pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour 
toute autre cause.
7/ Les ENCHÈRES TÉLÉPHONIQUES sont ACCEPTÉES après avoir préalablement confi rmé par ÉCRIT, 48 heures 
avant la vente et avoir décliné son identité. Toute personne qui demande une enchère par téléphone se porte obligatoi-
rement acquéreur à l’estimation basse.
8/ Les acquéreurs potentiels sont invités à se présenter auprès de Paris Oise Enchères, avant la vente afi n de 
permettre l’enregistrement de leurs coordonnées personnelles. Paris Oise Enchères se réserve le droit de demander 
à tout acquéreur potentiel de justifi er de son identité ainsi que ses références bancaires ou de verser une garantie 
bancaire.

II/ Pendant la vente :
1/ Toute personne agissant pour le compte d’un tiers est invitée à se faire connaître avant la vente.
2/ Toute personne qui se porte acquéreur d’un lot s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix d’ad-
judication augmenté des frais à la charge de l’acquéreur et de tous impôts ou taxes qui pourraient être exigibles. Le 
paiement se fait « au comptant ».
3/ L’acquéreur devra s’acquitter en sus du montant des enchères : 18 % TTC pour les véhicules, 28.8 % TTC y com-
pris pour les livres qui supportent une TVA à 5,50 %.
Pour les enchérisseurs via la plateforme Drouot Digital, il sera facturé 1,5% HT de commission en plus des frais de 
vente.Pour les enchérisseurs via la plateforme Invaluable, il sera facturé 3% TTC de commission en plus des frais 
de vente.Pour les enchérisseurs via la plateforme Auction, il sera facturé 3% HT de commission en plus des frais de 
vente.
4/ Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire.
5/ Toutes les formalités administratives concernant l’exportation d’un lot sont à la charge de l’adjudicataire (passeport, 
formalités douanières). Il est conseillé aux adjudicataires d’assurer leurs lots sitôt l’adjudication prononcée et de procé-
der à l’enlèvement de leurs lots dans les meilleurs délais afi n d’éviter les frais de manutention et de gardiennage, qui 
sont à leur charge.
6/ L’encaissement s’eff ectuera à l’issue de la vente.
7/ Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues. En cas de paiement 
par chèque par l’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après encaissement du chèque. Rappel 
: le paiement par chèque ne permet pas une délivrance immédiate de vos lots. Le délai sera de 20 jours ouvrés après 
dépôt en banque. - Règlement en espèces pour un montant maximum de 1 000 euros frais et taxes compris pour les 
ressortissants français et les commerçants. 10 000 euros frais et taxes compris pour les particuliers ressortissants 
étrangers accompagnés d’un justifi catif de domiciliation. - Règlement par virement bancaire ou via le site sécurisé 
Paris Oise Enchères. - Les règlements des bordereaux seront nets des frais bancaires. - Aucun chèque étranger ne 
sera accepté. 8/ En cas de contestation au moment des adjudications, c’est-à-dire s’il est établi que deux ou plusieurs 
enchérisseurs ont simultanément porté une enchère équivalente, soit à haute voix, soit par signe, et réclament en 
même temps cet objet après le prononcé du mot «adjugé», ledit objet sera remis en adjudication au prix proposé par 
les enchérisseurs et tout le public présent sera admis à enchérir à nouveau. En cas de double enchère, priorité sera 
donnée à la salle. À défaut de paiement, l’objet pourra être remis en adjudication sur folle enchère, immédiatement ou 
à la première opportunité. Le fol enchérisseur s’expose à une action en responsabilité et à une inscription au fi chier 
des mauvais payeurs.
9/ En cas de rupture de liaison internet, le commissaire-priseur est libre d’arrêter puis de relancer les enchères. 
L’OVV n’est pas responsable des incidents techniques.
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III/ Retrait des achats :

1/ L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, Paris Oise enchères décline toute responsabilité quant aux 
dommages que l’objet pourrait encourir et ceci dès son adjudication prononcée.
2/ Les objets sont à retirer sur rendez-vous à Saint Ouen le 20 et 21 Novembre 2023 ou à Chantilly en s’assurant au préalable des 
horaires d’ouvertures. La délivrance se fait sur rendez-vous auprès du responsable des lieux dont les coordonnées fi gurent sur le 
catalogue.
3/ Le magasinage n’engage pas la responsabilité de Paris Oise Enchères à quelque titre que ce soit.
4/ Les achats eff ectués dans cette vente bénéfi cient d’une gratuité d’entreposage de 2 jours à Saint Ouen et de 15 jours à Chantilly. 
Après ce délai, des frais de stockage seront facturés aux acheteurs à raison de 5€ TTC par jour par objet ou tableau, de 10€ TTC par 
jour par meuble et 20€ TTC par véhicule
5/ Conformément à l’article L.321-14 du code du commerce, un bien adjugé ne peut être délivré à l’acheteur que lorsque la société en 
a perçu le prix ou lorsque toute garantie lui a été donnée sur le paiement du prix par son acquéreur. Une pièce d’identité sera deman-
dée avant la délivrance des achats.
L’acquéreur peut donner procuration à des proches ou à un transporteur afi n qu’ils retirent ses achats pour son compte. Dans cette 
hypothèse, l’acquéreur doit nous adresser un mail ou courrier avec copie de sa carte d’identité, indiquant l’identité de la personne man-
datée et nous autorisant à lui délivrer ses achats. Cette dernière devra se présenter munie de sa propre pièce d’identité.
6/ Paris Oise Enchères peut communiquer à titre d’information les coordonnées de transporteurs qui traitent directement avec l’acqué-
reur. Paris Oise Enchères décline toute responsabilité sitôt les objets sortis du lieu de vente.

 

IV/ Bijoux :
Les bijoux, les diamants et pierres de couleur accompagnés de leur certifi cat sont certifi és.
Les pierres précieuses et fi nes sont décrites conformément au décret 200-65 du 14.1.2002 relatif au commerce des pierres gemmes et 
des perles.
Ainsi, les pierres modifi ées par les pratiques lapidaires traditionnelles (tel le huilage ou le chauff age des pierres de couleur) sont dé-
crites de la même manière que celles qui n’auraient pas été traitées (art 3) tandis que la désignation des pierres modifi ées par d’autres 
procédés, est suivie de la mention « traitée » ou par l’indication du traitement subi (art 2).

 

V/ Litige :
La loi française seule régit l’ensemble des relations contractuelles entre les parties. Le délai de prescription des actions en responsabi-
lité civile à l’égard de l’OVV ou de l’expert est de 5 ans à compter de l’adjudication (3e alinéa art. L.321-17 Code de Cce).
Le Tribunal de Compiègne est seul compétent en cas de litige.
Il est possible de saisir le Commissaire du Gouvernement en vue de chercher une solution amiable à un litige.
Le CVV édite un « Recueil des obligations déontologiques ».
L’opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central de prévention des impayés des Commissaires-priseurs auprès duquel 
les incidents de paiement sont susceptibles d’inscription.
Les présentes conditions étant variables selon chaque vente merci de bien vouloir prendre contact avec l’étude Paris Oise Enchères 
pour connaître les conditions particulières qui pourraient s’appliquer.
Le fait de participer à la vente entraîne obligatoirement l’acceptation de ces conditions.

Les droits d’accès, de rectifi cation et d’opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès du Symev 15 rue 
Freycinet - 75016 Paris.


